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A világbéke 
meateremtése irányában ujutak 
nyütak meg. Sztálin elvtárs 
Kingsbury Smith táviratára vá-
laszolva dije'enlctle, hogy haj-
landó Truman elnökkel talál 
kőzni és megbeszélni vele az 
égető világproblémákat. Sztálin 
válasza a nevéről elnevezett 
Sztálingrád győzedelmes fel-
szabadító harcának évforduló-
ján történt. 

Kerek hat éve annak, hogy a 
Volga-parti Sztálingrád ágyúi 
elnémultak^ s a tönkrevert Pau-
Jus-hndsercg foglyui ejtett né 
metjei szovjet katonák kísére-

tében megindultak a keleti fo-
golytáborok felé. A Sztálingrád 
elleni német támadást 1912 au-
gusztus 23-án a német légierők 
tömöritett terrortámadásával 
kezdődött el. De Sztálingrád 
hősi népe majdnem 70 napip 
tartotta magát a Volga parton, 
a sBarrikűdokc és a jVörös ok-
tóber* traktorgyárak üzemei-
ben, a folyóhoz vezető szurdo-
kokban és a Mamajcv Kurgán 
lejtőin. A világ szabadságszerető 
népei előli Sztálingrád neve fel-
képpé vált: hozzákapcsolódott a 
dolgozó emberiség sorsa. A 
sztálingrádi csata volt a világ-
történelem legelszántabb csatá-
ta: — a szabadságért vivott 
c*ata volt ez, a Szovjet nép dia' 
dala a társadalmi nyomorúság, 
a ktzsákmányo'ás, az elnyomás 
erőivel. 

A nép hősiessége diadalt ara-
tott. Sztálin vezetésével, a Bol-
sevik fór t acélos akaratával 
1942 november 19-én a várostól 
északnyugatra bevetett szovjet 
hadosztályok támadásba len-
düllek. Néhány nap niulva a 
szovjet hadsereg gyűrűje bezá-
rult von Paulus fasiszta hordá-
ja körül. A németek minden fci-
sértele kudarcot valfott, nem 
tudtak Idlórni a harapófogóból 
Amikor a katlanba zárt had-
osztályokat szívós harcok után 
felszámolták és 1043 február 
2-án a németek utolsó ellenál-
lása ts megszűnt, Sztálingrád 
már mélyen a fuUorsz&gbau 
volt: A Vörös Hadsereg főeröt 
sebesen nyomultak előre Sutyos 
csapásokat mérve az ellenség-
re. A szovjet rendszer anyagi 
és erkölcsi fölénye, a szovjet 
nép mindent legyőző hazasze-
retete, a sztálini stratégia nagy-
sága a sztálingrádi harcokban 
mutatkozott meg világtőrténei-
mi, teljes nagyságában. 

Ma, hat év után még mindig 
elevenen él a népek emlékezeté-
hen a sztálingrádi csata. A vi-
lág népei tudják, hogy a fasisz-
ta szörnyeteg Sztálingrádnál 
kapta a halálos sebet és hason-
ló sors várna mindazokra, akik 
megpróbálnának Hitler örökébe 
lépni. 

Az amerikai imperialisták ér-
Rik a Szovjetunió hatalmas ere-
jét. Tudják jól, hogy a világ 
dolgozó népe nem akar hábo-
rút, ezért keresik a megegyezés 
Jellelőségét. A szovjet nép pedig 
tántoríthatatlanul halad nagy 
vezérével Sztálin elvtárssal a 
marxizmus-leninizmus világos, 
bizlo3 utján az oszláíylaían, 

,boldog társadalom felé. 

Készül a Sztálin—Truman 
találkozó 

Sztálin elvtárs ismét megteremtette a világbéke lehetőségét 
vetkező szövegű táviratot intézte 
Sztálin elvtárshoz: 

Kingsbury Smith, az Interna-
cional News Service Európa ve-
zérigazgatója február 1-én akö-

»Sztálin Generalisszimusz, Moszkva. 

Charles Ross, a Fehér Házi hivatalos képviselője ma kije-
lentette, hogy Truman elnök örvendene, ha lehetőség nyílna 
önnel Washingtonban találkoznia. Hajlandó-e ön , Nagyméltó-
sőgod ebből a célból Washingtonba utazni. Amennyiben nem, 
hol volna hajlandó találkozni az elnökkel. Mély tisztelettel Kings-
bury Smith, az Internacional News Service vezérigazgatója.* 

Szfáiin elvtárs válaszfávirafa 
Sztálin elvtárs a következő választáviratot intézte King-

sbury Smithez: 
•Kingsbury Smith urnák, as Internacional News Service 

sajtóügynökség európai vezérigazgatójának, Párizs. 
Február 1-én vettem táviratát. Hálás vagyok Truman el-

nöknek, hogy meghivott Washingtonba. Már régi vágyam, hogy 

Washingtonba utazzam, amiről általában Roosevelt elnöknek 
és Potsdamban Truman elnöknek beszéltem. Sajnos jelenleg 
meg vagyok foszlva attól s lehetőségtől, hogy kívánságomat 
valóra váltsam, mert as orvosok határozottan ellenzik, hoyf 
valamennyire la hosszabb utazást tegyek, különösen tengeren 
vagy légi uton. / 

A Szovjetunió kormánya üdvözölné az elnöknek a Szov-
jetunióba való utazását. Lehetne egy tanácskozást szervezni 
Moszkvában, Leningrádban, Kaliningrádban, Odesszában, 
vagy Yallában, az elnök választása szerint, természetesen ha ca 
nem mond ellent az elnök részérői kényelmi szempontoknak. 
Ila azonban ez ellen as indítvány ellen kifogást emelne, meg 
lehetne szervezni a találkozót Lengyelországban vagy Cseh-
szlovákiában az elnök belátása szerint. 

Tisztefeltei Sztálin, 1949. február 2.* 

A kinai néphadsereg 
átkel! a Jangcse folyón 

S ú l y o s helyzetbe kerültek az angolok Malájlöldön 
Riadókészültség Diisseldorlban a tüntetések miatt 

fl Literaturnaja Gazetta a 
kinai helyzetről szóló szemlé-
jében megállapítja, hogy nem-
rég még a Kuomintang-csapa-
tok jelentős fölényben voltak 
a népfelszabadító hadsereggel 
szemben, fl mult év küzdel-
meiben azonban a Kuomin-
tang-csapatok óriási ember-
veszteségeket szenvedtek. 
Egyedül a Mukden-körüli har-
cokban egymillió embert vesz-
tettek. A néphadseregnek vi-
szont 19% Juniusában csak 1 
millió 200.000 katonája volt. 
jelenleg azonban több, mint 
3 millió katonája van. Nem 
teljes adatok szerint a demo-
kratikus hadsereg egyedül a 
mult év első felében 147 Kuo-
mlntang-hadosztályt vert szét. 
Csang-Kai-Sck hadseregére 

halálos csapást mértek, dt a 
kinai reakciósok és amerikai 
pártfogóik minden erővel meg 
akarják akadályozni a szét-
hulló Kuomintang-uralom vég-
leges vereségét. Á reakció kí-
sérletet azonban szégyenletes 
kudarcra vannak itélve. 

fl klnal demokratikus erők 
győzelme nemcsak a Kuomln-
tang-reakció vereségét Jelenti, 
hanem a Wall-street támadó 
katonai és straLéglal tervének 
csődjét ls. Ezt nagyon jól 
megértik maguk az amerikai-
ak is. Igy pl. a Newyork Ti-
mes elismeri, hogy a Kuomia-
tang-rendszer bukása as USfl 
távolkeleti hagyományos poli-
tikájának megrázó vereségével 
egyértelmű. • 

A kinai kormánycsapatok ellenállása 
egyre gyengül 

Nankiugból érkezett hirek azt 
mutálják, hogy a Kuomintang 
vezetői folytatják kétségbeesett 
erőfeszítéseiket a harcok tovább-
vitelére. fl kormánycsapatok el-
tenállása ennek ellenére egyre 
gyengül. 

flz AFP értesülése szerint 
Hongkongban ugy vélik, hogyha 
a népi haderőnek sikerül átkel-
ni a Jangce folyón, semmi sem 
áliitiiaija meg a Kanton irá-
nyába történő előrenyomulását. 
Kanton 1200 kilométerre van 
Nankingtól és kinai körök sze-
rint a város elfoglalása csupán 
hónapok kérdése. 

Li-csung-jen hüldötf-
séget meneszteti a 
népi hadsereghez 

flz angol rádió jelentése sze-
rint a nanklng—sanghal vona-
lat védő Kuomlntang ágyúnaszá-
dok közbelépése ellenére a nép-

hadsereg kötelékei Sanghaltól 
150 km-rel észaltnyugatra átkel-
tek a Jangcén. 

Ll-Csun-Jen — a Reuter Iro-
da jelentése szerint — küldött-
séget menesztett a nép! hadse-
reg vezetőségéhez . 

Ranifoontól ÍO mérföld-
nyíre vannak a burmai 
szabadságharcosok 
fl burmai szabadságharcosok 

az ország fővárosától, Rangoon-
tól 10 mérföldnyire újból táma-
dásba kezdtek — jelenti az an-
gol rádió, fl menekülők ezret 
özönlenek Rangoonba. fl burma1 

miniszterelnök bejelentette, hogy 
az utóbbi hetekben a felkelők 
több, mint 10.000 angol gyárt-
mányú puskát zsákmányoltak. 

Malájföldőn aa angolok tu-
lyos helyzetbe kerültek. Az ápri-
lis óta fotyó harcok nagyon ki-
merítették őket és ezt még fo-

kozza, hogy a bennszülött la-
kosság nyillan rokonszenvez a 
szabadságharcosokkal. 

Terjed a délkoreai 
fegyveres leikelé• 

Délkoreában folytatódik a 
fegyveres felkelés Li-Szin-Man 
bábkormánya ellen. A harci cse-

lekmények színtere kiterjedt, fl 
partizánok jelentős sikereket ér-
tek el. 

Tömegtüntetés Dqsse>-
dóriban a fleimnnn* 
iiéleí ellen 

Düsseldorf lakossága mély é-
ges felháborodással fogadta aa 
angol katonai törvényszéknek 
Reimann elten hozott Ítéletét, 
fl bíróság épülete előtt hatalmas 
tömeg tartott tüntetést, flngol 
utasításra lovasrendőrök rontot-
tak a tömegbe és sok emberi 
megsebesítettek, flz angol meg-
szálló parancsnokság a város-
ban riadókészültscget rendelt eh 

SHAW 

Sztálin E u r ó n a i a g ^ h e l s é -
r> wr 

gesebb állasnférüa 
Bernard Shaw. a világhírű 

angol író kijelentette! Sztálin 
Európa legtehetségesebb dtlain-
férfla 6» Nagybritanniának a 
szovjet rendszert kell magáévá 
tennie. a mi •demokráciánk ki-
vitelezése* — mondotta — olyan 
sok ídöt vesz igénybe, ami le-

hetetlenné teszi a kormányzást 
és ezért a körülmények kény-
szeríteni fognak bennünket a 
szovjet rendszer elfogadására. 
Céltalan továbbra is mellőzni 
azt a tényt, hogy Sztálin Eu-
rópa legtehetségesebb állam, 
FÉRFIA. 

Hatalmas sztrájkmozgslom 
Angliában 

Hawllland repülőgépgyár 3000 
munkásának 13 napja tartó 
sztrájkja változatlanul tovább fo-
lyik. London északi részében 
szerdán rendezett tömeggyülés 
egyhangúlag a sztrájk folytatá-
sa mellett döntött fl sztrájko-
tok csak akkor lépnek munkába, 

ha a munkáltatók beleegyeznek 
abba, hogy egyidejűleg egyea-
tető tárgyalásokat kezdenek, fl 
Hawllland-gyár munkásainak 
sztrájkja igen nagy fontosságú, 
mert az egész Angliában meg-
kezdődött folyamat első jelentő-
sebb megnyilvánulása. 

Megerősödött az élmunkás- és 
ujiió mozgatom 

a Szakszervezetek Országos Tanácsának termelési osztálya 
1018 augnsztnz 1-tól december 31-ig tartó második országos 
nmnkaverseny összesített eredményeit kiértékelte. Megállapí-
totta, hogy megerősödött aa élmunkás- és újítómozgalom, va-
lamint a brlgádmozgnlom é l a dolgozók közös munkája mag 
adta a kívánt eredményt! n« ötliőunpov munkaterv teljesí-
tését, illet tv íelMhalatUsát. 

st. 
* 
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Románia és Bulgária vezetői 
Müi)ik 

a Magyar Köztársaságot 
Groza Péter román és Dobi 

István magyar miniszterel-
nök, valamint Pauker román 
és Rajk László magyar külügy-
miniszter kö. ött szivélyeshangu 
táviratvállás folyt le a magyar 
köztársaság 3-ik évfordulója al-
kalmából. 

Groza Péter román miniszter-
elnök táviratában hangsúlyozta, 
hogy ma. amikor országaink a 
legszorosabb együttműködésben 
haladnak együtt a béke vonalán 
és a szocializmus építésének ut-
ján, amelynek élén a nagy Szov-
jetunió áil, a román nép őröm-
mel vesz részt a szomszédos ba-
ráti magyar nép ünneoén. 

Dobi István megköszönte Gro-
za miniszterelnök jókívánságait 

és hangoztatta válaszában, minél 
következetesebben haladunk a 
szocializmus felé, annál szilár-
dabbá válik országaink és né-
peink szoros barátsága a hatal-
mas Szovjetunió által vezetett 
népi demokratikus tábor kereté-
ben. 

Pauker Anna román külügy, 
miniszter táviratában a magyar 
népnek ugyancsak a legmele-
gebb jókívánságait küldi. 

A köztársaság kikiáltásának 
évfordulója alkalmából Mincso 
Nejcsev, a bolgár nemzetgyii-
lés elnökségének elnöke, vala-
mint a bolgár hazafias arvonal 
vezetősége és még számosan 
táviratban és levélben üdvö-
zölték a magyar köztársaság 
elnökét. 

A vidék dolgozói is résztvesznek 
a vásárlók versenyén 

A »vásárlók versenyének* ked-
di első napján Budapesten az 
állami áruházak forgalma jóval 
meghaladta a karácsony előtti 
aranyvasárnap üzleti forgalmá-
nak kétszeresét. Nemcsak a fő-
város áruházai érték el ezt a 
rekordot, hanem a vidéki váro-
sok üzletei is. Teherautók kara-
vánjai gondoskodnak a vidéki 
üzletek Éruutánpótlásának biz-
tositásáról. Budapesten a vevő-
közönség nagyrészt az ipari 

munkásságból tevődött össze, 
igen sokan jöttek be a perem-
városokból és a közelebbi fal-
vakból is. A vásár első napján 
3—4 vagon konzerv fogyott el. 
A »vá?árlók versenyének* cél ja 
az, hogy a dolgozók olcsón lát-
hassák el magukat közszükség-
leti cikkekkel. A dolgozók ér-
dekében vállalta az államosított 
ipar ezt a nagy anyagi áldoza-
tot, amit gyártmányainak rend-
kívül alacsony áron való piacra-
dobása jelent. 

R o n d e i e f e k 
b M a g y - r r K ö z l ö n y b e n 

fl Magyar Közlöny február 
1-i, keddi száma közli a kor-
mány rendeletét az értékkel nem 
biró egyes értékpapírok, szövet-
kezeti üzletré z}/gyek kiselejte-
zé érőt. 

fl kormány egyik rendelete 
egipégesen állapítja meg a tár-
sadalombiztosításban a születési 
és temetkezési segélyeket. 

fl Gazdasági Főtanács megál-
lapította a palackban forgalom-
ba hozott áruk palackjai után 
felszámithaló legmagasabb be-
téiösszegeket. 

fl pénzügyminiszter rendelete 
ujabb ötmillió darab egyforin-
tos aluminiumérme verését ren-
delte el. 

fl közlekedésügyi minisztéri-
um rendelete értelmében ez év 
március 31-ig a vidéki telefonhá-
lózatban a küiönvonnlu, vala-
mint az iker- és választórend-
izerfl állomások 200 méter tá-
volságon belüli felszereléséért 
nem kell belépési dijat fizetni. 

fl földművelésügyi miniszter a 
ma érvényben lévő közellátási 
szállítási korlátozásokat tartal-
mazó rendeleteket szállítási táb-
lázatnan fog'alja össze. 
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BELVÁROSI 4. 

Ma és a következő napokon I 
S l AJVésP tN legújabb v/gjutéka 

BOC S t e f i n * . . . 

K O f t / O 
Telefon 074 

204. 
hfetlsf. 

Ma és mindennap 
Ui művészi fi lmi 

SEJTELEM... 
SZÉCHENYI 

Tcielon 4ÍI0. 
4 0 5 / ( 
bér *t 

Csak három napig I Egy 
nagy orosz hős étetregénje 

C S A P A J E V 
Eltíadások kezdele él 4, fél 8 
PénztAr d. e. 11-12, d. u. 3 Árétól. 

u mzm mm 
Az MSzMT értesíti tagjait, 

hogy február 1-tői kezdve uj 
pénzbeszedője van. Felkéri a 
tagokat, hogy csak azon pénz-
beszedőjének fizesse tagdijait, 
aki 1949. február l-f felhatal-
mazást tud felmutatni. A felha-
talmazást minden egyes alka-
tommal kérjük. 

Az MSzMT titkársága értesíti 
tagjait, hogy az l - l elmaradt 
könvvlár ói •a helyett, a könyv-
tár tagjainak részére 3-án, csü-
törtökön délután 5—7 óráig áll 
rendelkezésre. A könyvtár he-
lyiségét befutjuk. 

S z I F - H I R C K 

Felhívjuk mindazokat az ipa-
ri és kereskedő tanulóifjakat, 
akik kedvet és hajlamot érez-
nek a renülőgép-modetezéshez 
és repüléshez, jelentkezzenek az 
iparostauuló iskolai SzIT re-
piVőgép-modelező szakosztályá-
nál. 

Felhívjuk az alapszervezetek 
propagandistáinak figyelmét, 
hogy ma este 6 órakor megbe-
szélést tarlunk a Vörösmarty-
uleai székházban. 

Előadók figyelem! Ma este 6 
órakor megbeszélést tartunk a 
Vörösma-tj--utcai székházban. 
Megjelenés kötelező. 

A belvárosi és a gá-gyári 
SzIT 5-én. szombaton este 7 
órai kezdet lel a Szenlháromság-
utca 5. sz. alatt műsoros fet-
mezbá'at rendez. Mindenkit sze-
retettel vár a rendezőség. 

Vasárnap délelőtt 9 órakor 
megyei SzIT sportvezetői érte-
kezlet lesz az állami Petőfi Sán. 
dor fanu'óolihon nagytermében 
Ká!vária-u. 39, melyre országos 
központi előadó jön le. Kérjük 
az üzemi, kerületi, szakmai 
SzIT sportvezetőket, reszort ve-
zetéket, hogy az értekezleten 
feltétlenül jelenjenek meg. 

x Ma, csütörtökön este disz-
nótoros vacsora. Horváth Jó-
zsef vendéglős, Boldogasszony-
sugárat 33. 

I FELÜLVIZSGÁLAT 
napi kérdéséi 

Egyes közhivatali pártszerve-
zetek rendkívüli taggyűlésen 
megkísérelték, hogy szervezett 
csoportok mentsék meg a kizá-
rásra javasoltakat. Alkalmazni 
próbálták az xegymdst-igazolás« 
módszerét, amely 1945-ben az 
igazolások alkalmával sikerült. 
A közhivatali elvtársak fokozott 
éberségére van szükség, hogy 
ilyen mentőakciók ne akadályoz-
zák a felülvizsgálat munkáját. 

• 
f l békésmegyei Tótkomlóson 

visszaminősítettek egy paraszt-
elvtársat, akt pártmunkáját tel-
jesen elhanyagolta. Ugyanakkor 
feleségét, aki háromgyermekes 
családanya, dicséretben részesí-
tették, mert házi elfoglaltsága 
mellett is talált időt tanulásra, 
pártmunkára .Ez az elvtársnő 
szólalt fel elsőnek férje vissza-
minősítéséhez: »Szégyelheted 
magad — mondta —, 19% óta 
jársz a pártba és ahelyett, hogy 
tanulnál, pártmunkát végeznél, 
csak pipálással töltötted idődet,, 
flz öntudatos elvtársnöt a tag-
qi'ü'és meetaosotta. 

C S A P A J E V 
Csapajev Vaszilij Vanovics a 

hős Vörös Hadsereg egyik meg-
szervezője, a polgárháború hőse 
volt. Egyszerű munkásemberből 
lett hadvezérré s csapata ivat 
a legsúlyosabb csapásokat mérte 
a fehér ellenforradalmárokra, a 
nép felszabadulása ellen kiizdő 
tiszti hadseregekre. A közel 
másfél évtizede készült szov-
jet film az ő csapatainak har-
cát eleveníti meg. Az 1918— 
19-es évek elevenednek meg a 
vásznon. Az Ural hegység lan-
káin Csapajev partizánesapatai 
készülnek á fehér kozákok el-
leni nagy csapásra- A hős par-
tizánok szállásán felcsendül-
nek a leggyönyörűbb orosz 
népdalok és felcsendül a Csa-
pajev-induló, amely oly sok-
szor "hangzott el Sztálingrád 
hős védőinek és a Berlinért 
harcoló vörös- katonák ajkán 
is. Kevés a fegyver, kevés a 
töltény, de bátran rohannak az 
ellenségre s megsemmisítik azt 
Csapajev harcosai, mert tisz-
tában vannak a céllal: ki kell 
vivniok népük szabadságát, 
hogy felszabadíthassák az egész 
világot. 

A film több jelenete után 
összeverődtek a tenyerek a Szé. 
chenvi Moziban. Akik ott vol-
tak erősnek, mindent elsöprően 
hatalmasnak érezték magukat 
akkor, amikor önkéntelenül tap-
soltak, mert érezték, hogy Csa-
pajev harcosai ma is élnek 8 
milliószorta többen v a n n a k . . . 

s a h k 
1 

163 csapat indul Szegeden 
az talap okú 

népi sa i tkbajnol i ságon 
fl Magyar Dolgozók Országos 

Sakkszövetsége az Országos 
Sport Hivatal támogatásával s 
valamennyi demokratikus tömeg-
szervezet, a szakszervezetek, a 
MINSz, AáNDSz, valamint a hon-
védség és rendőrség bevonásával 
február 13-i rajttal országos 
atanoku népi sakkbajnokságokat 
indít, fl versenyben 6-os csapa-
tok (1—3 tartalékkal) vesznek 
részt, fl mult évben az egész 
ország területén már húszezres 
tömeget megmozgató népi baj-
noksággal szemben az idei alap-
fokú sakkbajnokság iránt még 
fokozottabb érdeklődés nyilvá-
nult meg. Csupán Nagyszeged 
területén a január 25-1 nevezést 
zárlatig 160 csapat nevezése ér-
kezett be. Ez a szára körülbelül 
1590 versenyzőt jelent, ami az 
elmúlt évi 600-as létszámhoz vi-
szonyítva óriási fejlődést mu-
tat az elmesport vonalán. Or-
szágos viszonylatban több, mint 
százezer sakkozó indul majd a 
február 13-i rajt alkalmával. 

Ujabb traktorvezetői 
és gépkezelői tanfolyamok 

A földművelésügyi minisztéri-
um ez év végéig 3000 traktorost 
képez ki, hogy a mezőgazdasági 
gépállomásokon megfelelő tu-
dással rendelkező kezelők dol-
gozzanak. Február 1-én az or-
szág 8 különböző nagyközségé-
ben, illetve városában hathetes 
bentlakásos traktorvezetőt és 
gépkezelői tanfolyam kezdődött, 
fl tanfolyam résztvevőinek 20 
százaléka a nők közül került kl. 

G é p á l l o m á s v e z e t S k é p z ő 
tanfo'yam 

a volt hadifoglyok r é s z é r e 
A földmüvelésügyi miniszté-

rium Hódmezővásárhelyen, Kis-

kunfélegyházán és Kecskeméten 
február 15-iki kezdettel 30—30 
hadigondozott és volt hadifo-
goly részére hathónapos gépéi, 
iomás vezetőképző tanfolyamot 
rendez. A tanfolyam hallgatói 
ingyenes internátusi elhelyezést 
nyernek. A tanfolyamra első-
sorban olyan dolgozó parasztok 
jelentkezhetnek, akik gazdasági 
szakiskolát, vagy egyéb gazda-
tanfolyamot, esetleg középisko-
lát végeztek. A felvételi kéről-
mekefc a Földmüvelésügyi Mi-
nisztériumhoz címezve rövid 
életrajzzal, valamint a szakké-
pesítést igazoló okirat másola-
tával és politikai magatartás 
igazolásával ellátva a DEFOSz, 
vagy a helyi pártszervezet ve-
zeiőségéhez kell benyújtani 

II szegedi Diákszövetség 
imnkaverseiwe lílfla kS 
debreceni diáktársai 

A szegedi Diákszövetség ifjú-
sága versenyfelhívást intézett a 
debreceni diákokhoz. Ebben a 
debreceni Diákszövetség szer-
vezeteit a több és jobb tanu-
lásért, a diákszövetségi munka 
tökéletesítéséért, az ideológiai 
színvonal emeléséért munkaver-
sen vre hivja ki. A versenypon-
tokban szerepel a második fél-
évi tanulmányi színvonal eme. 
lése, az iskolai szervezeti élet 
kialakítása, az országos kultu-
rális versenyben való résztvé-
tel, hasonlóképpen a sportver-
senyekben való résztvétel, va-
lamint a többi ifjúsági szer-
vezetekkel, igy a SzTT ifjú-
munkásaival és az EPOSz pa-
raszt fiataljai val a kapcsolat el-
mélyítése. Igen fontos verseny-
pont a diákság társadalomtudo-
mányi képzése is. 

— Tudatában vagyunk annak 
— irja a szegedi Diákszövet-
ség versenyfelhívásában —,hogy 

akkor, ryiikor az ország dol. 
gozó tömegei munkabrigádok-
ban, munkaversennyel harcol-
nak a magyar nép magasabb 
életszínvonaláért, a hároméves 
terv gyorsabb megvalósításéntt. 
a szocialista jövőért, akkor no-
künk, diákoknak, mint a jövő 
értelmiségének, kötelességünk 
többet és joblian tanulni, mert 
a szocialista társadalomnak 
olvan értelmiségre van szüksége, 
amely szakmailag a képzettség 
legmagasabb fokán áll és ismeri 
azokat a tényezőket,, amelyek 
tá rsad n.l m át iránvitiák. 

G/ap ult ?e! a d o b o z ó 
parasztságnak ós a 

s z ö v s i k e z e ' e i m o k 
fl DÉFOSz kezdeményezésére 

azok a juhtenyésztéssel foglal-
kozó földmüvesszövetkezetek, 
földfcérlőszövetkezetek, táblás-
csoportok, valamint azok a dol-
gozó parasztok, akik tagjai va-
lamelyik szövetkezetnek, 8— 10-es 
csoportokba összeállva, az el-
adandó gyapjúra hitelt kapnak, 
fl hitel összege merinói juhon-
kint 20 forint, racka juhonkint 
10 forint. 

Vasárnap Iljszerjedsni, 
KisSemplomtanván P u s z t a -

m é r g e s e n a l a ' u l m e g 
a DEFOSz 

Az elmull hetekben az ország 
minden részében u'abb DEFOSz 
falusi szervezetek tartottak ala-j 
kuté gyűlést. A gyűléseken min-, 
denült nagyszámú lelkes, a' 
DEFOSz fc'adatával tisztában 
tevő dolgozó paraszt és paraszt-; 
asszony'vett részt. Vasárnap: 
mindenütt ujabb gyűléseket tar- ( 
tanak. Igy Újszegeden vasárnap, 
délulán 3 órakor a kultúrház-
ban, Kislemptomlornyán dél-
előtt l í órakor a Balogh-féte 
vendéglőben, Pusztamérgesen 
pedig ugyancsak vasárnap dél-
előtt 11 órakor kezdődő nagy-
gyűlésen alakul merg a DEFOSz. 

P l í l k i p d f f á n v o k 
Megjelent RÁKOSI Mátyás 

elvtárs 
Nfi Pl DEMOKRÁCIÁNK 

NÉIIANY PBOBLÉMAJARÓL 
cimü, a Szabad NAp január 
16-i számáfein kőzz'-tett cik-
kének különlenyomata. A ma-
gvar nApi demokrácia jelle-
get tisztázó cikk tanulmá-
nyozása fontos feladata min-
den párttagnak. A pártszerve-
zetek fordítsanak gondot a 
füzetnek mind szélesebb kör-
ben való terjesztésére. A kü-
lönlenyomat ára 50 fillér. 

Különlenyomatban jelent 
meg RÉVAÍ József elvtársnak 

LENIN UTJÁN 
cimü beszéde isx amelvet a 
T.enin halálának 25. évfor-
dulóján rendezett emlékűn, 
nepélyen, január 21-én mon-
dott el. A füzet, amely a 
népi demokráciák kialakulá-
sában a Szovjetunió szerepé-
nek, a proletárdiktatúrának 
és a Függetlenségi Frontnak 
értékelését adja. értékes anyag 
mindenki számára, 21 oldalas 
füzet ára 50 fillér. 

Megjelent a 
SARCA KÖNYV 

olcsó kiadása a belügyminisz-
térium kiadásában. 88 oldal 
ára 1.50 forint. Mindszenty 
bűnügyének teljes anyagát 
közli. A hazaáruló főm-i el-
ásott irattárából előkerült le-
velezések és Mindszenty val-
lomása fényt dérit arra, bo-
pyan akarta a népellenes fő-
pap megdönteni a magyar 
népi demokráciát. 

A DÉFOSz kiadásában meg-
jelenő 

MINDSZENTY. 
A NÉP ELLENSÉGE 

cimü brosúra terjesztésére 
pártszervezeteink fordítsanak 
kellő gondot. A feladat az, 
hogy egyrészt a pártszerveze-
tekhez leküldött füzetekot ter-
jesszék, másrészt a DÉFOSz -
szervezetekbe* küldött brosú-
rák terjesztéséhez segítséget 
nyújtsanak. 

veszünk a Vistrlók versenyén £1S 
Egyes cikkeket m i l y e n l e szá l l í t ó i t áron árusí tunk. 
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§ béke oldaláról mutatkozó mindeis lépés 
veszett dühöt kelt 

a w a s h i n g t o n i d i p l o m a t á k b a n 
— áüapiiia meg a „Dai y Worket" 

Sztálin elvtárs békenyilaíkozatának visszhangja 
a nemzetközi sajtó vezető helyem 

fl nemzetközi sajtó továbbra 
ls vezetőhelyen foglalkozik Sztá-
lin generalisszimusz nyilatkoza-
tával. fl newyork! reggeli lapok 
a nyilatkozatot feltűnő helyen 
bozzák és 

különösen azt emelik ki, hogy 
Sztálin hajlandó Trumann l 
találkozni a békeegyezmény 
kidolgozása céljából. 

fl londoni lapok nagyrésze ve-
zető helyen ismerteti Sztálin nyi-
iatkozalát, álszenleskedve kije-
lentik, hogy tárgyalásokat kel-
lene kezdeni, de ugyanakkor fel-
hívják a nyugati hatalmakat, 
tartsanak ki előző terveik mel-
lett. flz angol lapok kétségessé 
akarják tenni a szovjet javaslat 
őszinte voltát, bár elismerik, 
horry az indítvány a •r.san ta-
THILNIÁNUNZ"1 NELI 

fl Daily Worker megállapítja, 
hogy 

a béke oldaláról mutatkozó 
minden lépés veszett dühöt 
kelt a washingtoni diploma-
túk aa, akiknek háborús rémü-
letre van szükségük, hogy to-
vább építhessék a szerződések 
és katonai támaszpontok rend-
szerét. 
Washington azt mondja, hogy 

támadás ellen védekezik, pedig 
éppen Washington veszi körül 
a Szovjetuniót támaszpontokkal. 

fl római lapok is első helyen 
közölték Sztálin válaszait. Azj 
Osservatore Romano rámutat a 
Sztálin-nyilatkozat keltette ér-
deklődésre és zavarra. 

fl csehszlovák sajtó Sztálin 
nyilatkozatát a Szovjetunió 
őszinte béke'örekvésének ujabb j 
niznnyitékaként méltatja. ' 

fl párizsi ha'adószeüetnü saj-
tó csodálkozással vette tudomá-
sul a nyugati szövetségesek mes-
terkedéseit a Sztálin-nyilatkozat 
után. fl harmadik utas »Franc 
Ti.eur« szerint az angolszászok 
nem merik bevallani, hogy nrm-
et mond ak. Franciaország hall-
gat, az USfl és Angliai semmiféle 
komoly ellen ja. aslatot nem tesz. 

A Mumanité* erősen lámad-
ja a nyugatiakat, akik ríette-
két* követelnek a Szovjetunió-
tól, ők azonban gátlás nélkül 

folytatják háborús előkészüle-
teiket. 

R francia kormány elzárkózik 
minden kezdeményezéstől, mert 
tisztában van azzal, hogy helyr 
zete Washington /jóindulatától, 
függ. Ugyanez a helyzet Spaak-
nál és társainál ts. 

Utóhang egy premierhez 

P á l F e r e n c 
nem nagyon ismeri a marxista-leninista ideológiát , 

— d e l á t j a a z e s z t á l y h e i v z e f é ! 

o'yan ember, ahire az Élcsapatnak szüksége van 
fl rókusi pártszervezetben o 

felülvizsgálatok során a bizott 
sáp iuazságo an btráita e legyes 
elvtársak viszonyát az MDP-hez, 
megjavult a szociális összetétel, 
megtisztult és megerősödött Ró-
kuson a munkásosztály élcsapa-
ta. rt kispolgárokat, az osztály-
idegeneket kizárták, az Ideoló-
giailag képzetleneket és fejlet-
leneket pedig visszaminősítették. 

Pál Ferenc elvtárs, a Polgári 
Sö gyár kocsisa kissé 

féfvc várta a felülvizsgálást, 
mert ugy érezte, nem elég kép-
zett ahhoz, hogy a dolgozók él-
csapatának tagja maradhasson 
Ideaeren szorongatta markában 
a pirostödelü könyvecskét és ha-
loványan lépett be a szobába. 

— Foglaltan helyet az elvtárs! 
— tessékette a tizes bizalmi a 
nagy Íróasztal előtt ásító üres 
karosszék felé. — 

Vesse Se a "kabátját 
és helyezkedjen kényelembe. 

Pál Ferenc nagyot lélekzett, 
.eült és végigsimította rövid, 
őszes haját, óvatosan körülné-
zett a szobában, a falakon Lenin, 
Sztálin és R kosi kéneket látott, 
a bizottság tagjai bátorítóan mo-
solyoglak. ró, kérdések hangzot-
tak el. Pál elvtárs lassan meg-
nyugodott. 

— Hatvankél éves elmultam 
elvtársak — kezdte meg élete 
történetét, amikor a bizottság el-

nöke átnézte a tagsági könyvecs-
kéjét. — Rengeteget dolgoztam 
már életemben, most a sörgyár 
kocsisa vagyok. Sajnos, a mult 
rendszerben 

annyira kihasználtak, 
hogy egy perc szabadidőm sem 
volt. Nem tudtam tanulni. Ne 
zárjanak ki a Pártból. 

fl felülvizsgálók titokban ösz-
szenédek. flz idős ember olyan 
őszintén, olyan igazi érzéssel be-
szélt, hogy telkeitette érdeklődé-
süket az élete. 

— Hát miért szeretne benn 
maradni a Pártban Pál elvtárs? 

kockáztatta meg óvatosan 
a kérdést az elnök. — Mit adott 
magának ez a rendszer? 

— Nehéz lenne azt elmondani 
kérem — ízlelgette a szót az ősz-
haju Pál Ferenc. — Nehezen tu-
dom én azt röviden elmondani 
— ismételte meg elgondolkozva 
mégegyszer a mondatot, de ami-
kor noszogatni kezdiék, meg-
eredt a szava. 

— Régen tizenkét pengőt ke-
restem hetenként és sohasem volt 
megszabva a munkaidőm. Ha éj-
szaka rendellek valahová egy 
hordó sört, akkor 

fö'zavarfak 
a legszebb álomból. 

Minden nap huszonnégy órát 
szolgáltam a gazdámnak, még-
se becsültek semmire. Az urak 

ügpyiit a S2ÜH(i!)P moszkvai 
és moszkvskerlileü bizottságának 

egpííes értekezlete 
Megnyílt a Szovjetunió Kom-

munista Pártja moszkvai és 
moszkvakerületi bizottságának 
együttes értekezlete. Popov, a 
pártbizottság titkára beszá-
molójában foglalkozott a mosz-
kvai ipar munkájával. Közölte, 
hogy az össztermelés 10 szá-
zalékkal, Moszkva városának 
K>ari termelése pedig 16 szá-
zalékkal múlja talül a háború 

előtti szinvonalat. A háború 
utáni ötéves terv eddigi ideje 
alatt 7.6 milliárd rubellel ter-
meltek többet az előirányzat-
nál. Moszkva város iparában 
az ötéves terv első három évé-
ben 4 milliárd rubel befekte-
tés történt. A továbbiakban is-
mertette az anyagi életszínvo-
nal és a kultura hatalmas 
emelkedését. 

kapcáfa voltam. — Nekibuzdul-
va meséli el minden elmúlt nyo-
morúságát, a kizsákmányoltak 
nyomorúságát. 

— Hej, csakhogy elmúlt az 
a ronda világ! — sóhajt fel 
megelégedetten végezetül és be-
lekezd mostani életének történe-
tébe. 

— Mindig vártam.a változást, 
mert én a mostani politika hive 
vagyok. Én eddig 

csak jót kaptam. 
Ha nem lenne demokrácia, soha 
nem láttam volna meg a Bala-
tont. Igy meg ingyen elvittek 
nyakalni. A fizetésem heti nyolc-
vankei forint, meg a hozzávaló. 

Szépen megélünk a párommal 
Ledolgozom a napi nyolc óra 
hosszát és semmi gondom nincs 
tovább... 

Pál Ferenc nem nagyon isme-
ri a marxista-leninista ideoló-
giát. életében újságon ktvülmást 
nem igen olvasett, de pontosan, 
világosan felismeri az osztály-
helyzelét — gondolta a felülvizs-
gáló bizottság elnöke, amikor 
mérlegelte a feleleteket. — 

Tudja és látja 
a Párt célkitűzéseit. Olyan em-
ber, akire az élcsapatnak feltét-
lenül szüksége van. 

És Pál elvtárs, annak ellenére, 
hogy az elméleti kérdésekhez 
nem ért, benn maradt a rókusi 
pártszervezetben, flzok pedig, 
akik beszajkóztak néhány marx-
ista téléit, de lélekben kispolgá-
rok, osztályidegenek voltalt, ki-
hűltöt! ak a rostán. 

MNDSz HIREK 
A Villamosvasút MNDSz cso> 

portja ma, csütörtökön délután 
5 órakor nőnapot tart. 

Az MNDSz belvárosi csoport-
ja 4-én, pénteken délután 5 órai 
kezdettel az ultörők közremű-
ködésével nőnapot tart a Mé-
rey-utcai általános iskolában. 

A Szegedi Nemzeti Szinház kü-
lönleges beállításban mutatta be 
a mait héten Kálmán Imre, Jen-
bach és Stern nagyoperettjét, a 
Csárdáski'álynöt, mindezidelg 
nagy, mondhatni tomboló közön-
ségsikerrel. A nkönnyü múzsa* 
ugylátsdk győzedelmeskedett a 
•n műértők és műpártolók<i szivén, 
bár ez a diadal nem természe-
tes dolog, hanem hovatovább na-
gyon is mesterséges és egészség-
telen tünemény. 

A Csárdáskirálynő, az átdol-
gozott Éva és a baljós emlékű 
Pompadour után, a harmadik 
idei operet'je a Szegcdi Színház-
nak. A másik kettőhöz viszonyít-
va feltétlenül haladást jeEnt — 
mind a színészek játékában, 
mind az értelmezésben pozitív, 
emelkedő tendenciák mutatkoz-
nak —, de egyúttal rávilágít az 
effajta operettek eredendő hibá-
ira is. 

A darab rendezője egy vissza-
felé elsült ötlett l még megtetőz-
te a műfaj értéktelenségét. A\z 
eredeti mesén — amely szerint 
a herceg-urfi és a hircs chanso-
nette hosszadalmas és unalmas 
családi bonyokalmak után ösz-
szeházasodnak — a szinház ve-
zetősége semmi' sem változtatott. 
Viszontláthatjuk tehát a maga 
ereteti silányságában a Csárdás-
királynőt, még hozzá ugy, aho-
gyan 1916-ban játszhatták egy 
vidéki színpadon, sürü hazafias 
frázisokkal bevezetve és bevé-
gezve. 

Ezzel a keretbefoglalással sze-
rették volna a darabot idézőjel-
be tenni, kifigurázni és megcsú-
folni Az ötletet azonban — bár 
vitathatatlanul jóhiszemű és épl-
lőszándéku volt — a nézők nem 
értették meg, vagy a jobbik es t-
ben is ncsak* félreértették és 
tapsoltak, álmélkodtak és örven-
deztek za'vtalanul a fülbemászó 
muzsikán, a szép díszleten, a 
mulatságos játékon, beleélve ma-
gukat egy darab hamisítatlan, 
eredeti, feudális Magyarország-
ba, a hercegek, grófok és orje-
ttm-nőcskék léha világába. 

A dolgozó népnek föltétlenül 
optimista, vidító színdarabokat 
kell bemutatni, mert aki mun-
kálkodik, az megérdemli a pi-
henést, a felüdülést. Az azonban 
megengedh'te.len, hogy amig az 
ország vezetői, a haladó politi-
kusok állandóan az uj világra, 
a szocializmusra oktatják a né-
pet, a színházak századeleji lé-
haságokkal traktálják a közön-
séget, elfordulva és etfcleftkez-
ve a valós világ szépségeiről 

Vannak gyönyörű mesejáté-
kaink, nagyszerű muzsikusaink 
és jó színdarabjaink, amelyek 
nagyon ritkán kerülnek színre s 
amelyek föltétlenül szórakozta• 
tóbbak, mint a Csá-dáskirálynő, 
vagy bárme'vik nn agy operett*, 
lobban felüdítik a dolgozókat, 
mint holmi hercegecskék, ko-
moly vagy komikus ugrándozáso 
és épitöek is, mert építenünk kell 
és — amint Rákosi elvtárs mon-
dotta — harcolnunk a kultura 
minden területén a dolgozó nép• 
munkáját és önbizalmát aláásó, 
a kapitalista rothadás mérgét' 
terjesztő, a jelen kérdéseitől el-
forduló irányzatokkal, ha még-
oly ^szórakoztatóak* is. 

A színészek hiven teljesítet-
ték a rendező utasításait ét Rajz 
Jánossal az élükön — a két fő-
szereplő kivételével — mindent 
elkövettek, hogy nevetségessé te-
gyék az osztrák főhercegi kö-
röket. Ez sikerült is nekik, de a 
premier-közönség jóVésült része 
igy sem mararit kielégületlenr 
megkapta amit várt, a szalono-
kat, a palotákat. Csak a dolgo-
zók iártak rosszul. (Érdemes a 
Csá dáskiálynö szegedi változa-
tát az egészséges levegőjű szov-
iet-jilm változattal összehason-
lítani!) Schmidt József elvtárs, 
konzervgyári munkás a szünetek-
ben rosszkedvűen sóhaitozott: 

— A bonvivánt, fid eljönne 
közénk a dalárdába, nem vennék 
föl. S ha már ilyen ostobaságot 
játszanak nekünk, legalább a ze-
nét ne rontanák el, amikor annyi 
jó énekese van a színháznak. 

Nagy T,. Vince 

6,400.000 értékes könyv 
4 év alatt 

Beszámoló a Szikra négyéves mankójáról 
A Szikra könvvkiad-ó válla-

lat most megjelent beszámo-
lójában lncmcü. hogy munká-
ját nem üzleti haszon elérése 
verette, hanem az a gyakor-
lati követelmény, hogy mi-
nél több, jobb, olcsóbb köny-
vet adjon a dolgozók kezébe. 
Célja volt a klasszikusok mü-
vein keresztül a legszélesebb 
uéprélecekkel megismertetni a 
marxizmus-leninizmus elmé-
ielét, valamint a világiroda-
lom nagy realista és a Szov-
jetunió világhírű szocialista, 
realista irodalom alkotásatt. 
A vállalat ennek a célnak 
szem előtt tartásával 4 év 
alatt 718 kiadványt jelentet-
telt meg, összesen több mint 
6 400.000 példányban. A kia-
dott könyvek száma, de még-
inkább a példányszám Ma-
gyarországon eddig nem is-

mert aránvu emelkedést je-
lent a fejlődés utján. A válla-
lat 4 év alatt (59 marxista-
leninista klasszikus kiadványt 
adott ki több mint egymillió 
300 000 példányban. A dolgo-
zók az elmúlt 4 év alatt öt-
milliónál több Szikra köny-
vet vásároltak. A vállalat so-
kat lett a könyvárak olcsób-
bátelele lerén is. Amig 1946-
ban egy 160 oldalas könyv 12 
forintba került, ma ennek ára 
már csak 7 forint. Az 1949. 
évi kiadói program központ-
jában a magyar nvetven még 
meg Dem jelent marxista-le-
ninista klasszikus müvek nagy 
pétdánvszámu, jó fordi'.ásban 
való kiadásának a fokozása, 
tudományos, po'i'ikai és a s~o-
da'ista realizmus szépirodal-
mi alkotásainak sorozatos ki-
adása áll. 

Takarékbélyeg'akció 
A takarékosság fokozására 

február 1-én az erész ország-
ban megindul a takarékbélyeg. 
akció. Egységes tipusu, egy, 
két és 6t forint névértékű, 
évente tisztán hat százalékot 
kamatozó takarékbél vegeket és 
megfelelő gyüjtölapokat bocsá-
tanak ki. A bélyegek vásárlása 
és azonnali, feltételnélküli kész-
pénzre való visszaváltása a Ma-
gvar Nemzeti Bank valamennyi 
fiókjánál, a hozzátartozó pénz-

intézeteknél, az Országos Szö-
vetkezeti Hitelintézetnél és Pos-
tatakarékpénztár összes fiókin-
tézeteinél történik. A takarék-
bélyeg-akció lehetőséget ad a 
dolgozóknak kis összegekből 
összetevődő, kamatozó tartalé-
kok gyűjtésére, másrészt pedig 
arra, hogy az igv felgyülemlett 
tőkék tervgazdálkodásnak gyor-
sabb megvalósítását és az ál-
talános jóiét emelését segítsék: 
elő. 
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HIREK 
R HIDEG FOKOZÓDIK 

Mérsékelt, helyenként még élénk északt, északkeleti szél, 
változó felhőzet, többfelé futó havazás, flz éjszakai lehűlés to-
vább erősödik, a nappali hőmérséklet alig változik. 

N \ I M I M : N D 
Csütörtök, február 3. 

Nemz-ti Szinház este 7 óra-
kor' Csárdáskirálynő. »S«-bérlet 
10. előadása 

Belvároo Mow fA| 4. fél fi 
fél 8- Bocsánatot kérünk. 

SzA( m-i Mozi fél 4, fél 6 
fél 8- Osapajev. 

bor/ Mozi fel 4, fél 6, fél 8 
Sejtelem. 

Mii/uitn nyitva ttétköznar 
9-től 14 Aráig. vatár 4? ünnep 
nap »-trt| 13 Aráig. 

Souio"vi kőnyvt-áj nvitva van 
hétk«/nnpókon 9 Arától 19-ig. 

Egv.-temi könyvtár reggel 
t órától esfe 7-ig van nvitva 
liAtk"r napokon 

ami--i»to» (/••ysrrrtarab 
Aprr 1 n gr Apró Ll. 

Kossuth l..-sugárul 59 N\+ 
lassv a örók i Rokonié Hó-
mat-kórul 22. Dr Kotsla J. 
tinórené Kftldmöves-nJca 17. 
Frankó Andor Dutron'cs-iér 1. 

— o -
— sándor jános elvtárs, 

a Magyar Dolgozók Pár ffa 
na;ir*~rgerti páribtzffsági tarifa 
feleségének a köztársasági év-
forduló napján egészsége* kisfia 
született. 

- - A vallás- és közoktatás-
ügyi miniszter intézkedése ér-
tőimében a községekben n kes-
keny filmszínházak havonta egy. 
szer ingyenes oktatófilm élő-
adásokat kötelesek rendezni. Ez 
időszerűit mintegy száz kiilön-
b.'rcó oktatófilméi mutatnak bc 
az ifififláenak. 

— A Magyar Szabadságharcos 
Szövetség nagyszegedi csoportja 

• I én délután 5 órai kezdettel 
az ipartestület dísztermében 
miisorra] egybekötött taggyűlést 
tart, amelven a bajtársak fol-
tétlonfil jelenjenek meg. 

- RÉMHIRTERJESZTŐ 
l\ \NTOR. Halmi Imre vásárira 
|\1 kántor nyugatra szűkölt nvi 
'as barátjának levélben rémhí-
reket irt és rágalmazta a de-
mokráciái A rémhírt erjesztő 

. kántort másfél évi börtönre és 
ötévi politikai jogvesztésre Ítél-
ték. 

— Szabadegyetem, Bénlekcn 
Bokor Mihály mérnök, az Or. 
szagos Vízmüvek igazgatója tart 
eiöadást az egyetem aulájában 
(Dugonics-tér). Előadásának ci-
rne: Ontözőgazdálkodás az Al-
földön. Fűtött terem. Az elő-
adás teljesen ingyenes. 

— Az Alföldi T u d o m á n y o s In-
tézet. vasárnap délelőtt i l óra-
kor az Emliertani Intézetben 
(Központi Egvetcm, füldszint) 
nyilvános ütést rendez. Ezen 
dr Aldoboívi Nagv Miklós ?A1-
iddunk táji adottságai mező-
eazdasápunk korszerű fejleszté-
e szempont jából és dr. Nyíri 

Antal: »IIopyan halásznak' 0 
I iszán* eimmel tart előadást. 
Vendégeket szívesen látnak. 

— DR. KOVÁCS JÓZSEF 
makói városi aljegyző a válasz-
tások előtt mini Pfeiffer-párti 
agitátor súlyosai! izgatott a dc-
mokrária ellen. Kovácsot a Szie-
-cdi népbíróság négy évi bör-
tönre. liz évi po'iliba! jogvesz-
tésre és állásvesztésre ilélíe. 

— A szentesi közellátási fel-
ugy el őség közegei Algyő köz-
ég hon ellenőrizték a sertésvá-

eást. Pirelő István és Mészáros 
\ntal algyői lakosoknál enge-
dély néJkiil levágolt sertéseket 
találtak. A hőst elkobozták és 
n,z eljárás megindult ellenük. 
\ közellátási hatóság figyel-

mezteti a gazdákat, hogy tar-
tózkodjanak az engedélvnélküli 
vágásoktól. 

— A Fórum Klub veze tősége 
értesíti tagjait, hogv 3-<án, esíi-
törl.ökön e.-te fél 9'órai kezdet-
te! klubojt :t tart. 

— Rurger Ferenc ószentivd-
ngi lakó* az ujszegedi állomá-
son tftas állapotban főbb utaS-
1xi belekötött és IflmUor a 
rendőr figyel mezt ette, demokrá-
ciaellenes kijelentéseket tett. 
Rumért a népbiróság másfélééi 
börtönre, öt évi politikai fog-
vesztésre ítélte és elrendelték 
vagyonának kétharmad elkob-
zását. 

r A szegedi kereskedelmi al-
kalmazónak szabad szakszer-
vezete február 5-én nagyszabá-
sú hálát rendez a Hungária 
összes termeiben, melynek a jö-
vedelmét a görög szabadság-
harcosoknak ajánlották fel. 

— A szegcdi Bem tábornok 
népi kollégium színjátszói a 
MAV Fiúnevelő Intézet szín-
padán Szimonov /Orosz kér-
dés* cimü színmüvét mutat-
ták be nagy sikerrel, 
x Iparosbál február 5.én este 

8 őrakor 12 ipartestületben. 
— Mezőgazdasági Vogykisér-

leti Állomást és Paprikakisér-
leti Intézetet létesített a föld-
művelésügyi miniszter Szege-
den. Eddig Mezőgazdasági Vegy-
kisérleti és l'apnkakisérleti Ál-
lomás néven egy intézet rnü-
ködutt Szegeden, a fokozottabb 
munka jobb teljesítése érdeké-
ben átszervezték és különválasz-
tották a Paprikakisérleti Inté-
zetet, amely komoly kutató-
munkát és" kísérleteket foly-
tat a fűszerpaprikával. Ezenkí-
vül foglalkozik a. szegedi pap. 
rika minősítésével is. 

x Ipartestületi Ingok figye-
lem' Az ipartestületi tagok ré-
szére 1949 február 3-án (csü-
törtök) este 6 ómkor az ipar-
testület nagytermében taggyű-
lést tartunk, amelyre a tago-
kat ezúton meghívom és a tárgy 
fontosságára tekintettel elvá-
rom. Tarján Tibor mu. főtaná-
csos, hatósági biztos. 

x Az 1919. éri hitközségi 
kultuszadókirovások február 
10-ig közszemlén vannak kitéve 
a hitközségi irodában. Felszó. 
lamlások február 18-ig adlia-
tók be. 

Párthireh 
Ma délután 6 órakor kerü-

leti kulturfelelősök értekezlete 
a Pártbizottság kultarosztályán. 
Balthyány-utea 4. szám alatt. 

Pénteken délután 5 órakor a 
párt propagandistáknak és a 
szakszervezeti propaganda fele-
lősöknek összevont értekezletet 
tarlunk a szakszervezeti szék-
házban Feltéllen és pontos 
megjelenést kérünk. 

Tanqvü'ések 
Csütörtökön, 3-án: Szegedi 

kendergvár dé'után 2 Tombácz 
Imre. Uis'eeedi kendprgyár dél-
után 2 Balogh István, Máv. 
fütéház délután 3 Kiss János, 
Máv. nyugdíjasok délután 3 
Léhák Antal. Városi nyomda 
III délután 3 Zsigmond La-
jos, Kisvasút délután fél 4 Ke-
rekes Mihály, Winter kefegyár 
délután fél"4 Schappesz Fri-
gves, Dohánygyár délután fél 4 
Márta Lajos, Gázgyár délután 
fél 4 Kiss Mihály, Gyufagyár 
délután fél 4 Komáromi Islván, 
Kotrótctep délután 4 Szilágyi 
Istvánné, Ujszegedi ládagyár 
délután 4 Doktor Lajos, Lippai 
fürészgyár délután 4 Bakaitty 
Mária, Honvédség délután 4 
Tóth Bcta, Szegedi cipőgyár 
délután 4 Petri Ferenc, Tisza 
malom délután 4 Kurucz János, 
Villamosvasút taggyűlés este 9 
Sarnyai Vencel, Bőripari szö-
vetkezet délután 5 Székelyhídi 
József, Honvéd kerületi őrszá-
zad délután 6 Salamon Ferenc, 
MOSzK délután 6 id. Komáro-
mi István, Város délután 6 
Strack János, Tűzoltók délután 
G Róna Réía, Posta délután 6 
Kőkai János, Egyelem délután 
G Dani János. 

2*3 ezer né !dány 
„Sárga Könyv" 
A Sárga Könyv iránt óriási 

érdeklődés mutatkozik nz. 
egész országban. A* első és 
második kiadás, amely 55.000 
példányban jelent meg. már 
teljesen kifogyott. Most hagy-
ja el a *ajtót a harmadik ki-
adás, nmely 25.000 példány-
ban jelenik meg. A harmadik 
kiadás példányaira is már 
nagyszámú előjegyzés történt. 

Ipari átképző tanfolyamok 
indulnak Szegeden 

fl közeli napokban Szegeden 
ipart átképző tanfolyamok in-
dulnak, amelyek igen jelentősek 
lesznek az ipari munkásság 
szakmai képzése szempontjából, 
fl szegedi építésügyi Igazgató-
ság 65 ezer forintot kapott erre 
a célra. Egymástkövetően a leg-
különfélébb tanfolyamok indul-
nak meg, Így gyári esztergályos 
szakmunkás, előkészítő szekta jz-
tanfolyam, gyári szerszám-gép-
kezelői szakmunkás előkészítő 
gyakorlati tanfolyam, motorke-
zelő!, továbbá vlllamoslparl elő-
készítő és villamosgépkezelől 
tanfolyam, fl tanfolyamot vég-i 
zett munkásoka.t az ipar megfe-
lelő ágában a legrövidebb időn' 

belül elhelyezik, fl szakelőad: 
sokat Csontos Dezső elvtárs, épi 
lásügyl Igazgató Irányításával a 
felsciporlskola tanári kara végzi. 
Ezek mellett világnézett előadá-
sokat is hallgatnak a tanfolyam 
résztvevői. 

Uiabb tanfolyam indul egyéb-
ként a háziipar területén ls gyé-
kényfonásra és szövésre. Két cso-
portban összesen 160 nőt foglal-
koztatnak hathetes tanfolyam ke-
retében. Ez a tanfolyam a női 
munkanélküli ég enyhitése szem-
pontjából ls Igen nagyjelentősé-
gű, mert a tanfolyam ideje alatt 
ls pénzt kapnak a résztvevők az 
előállított háziipari készítmé-
nyekért. 

Színház ** cMüvészet 
VflághTii szovjet mivászegyiit'es lön 

Szegedre 
A Magyar-Szovjet Művelődési 

Társaság központjának értesíté-
se szerint február közepén a 
fővárosba érkező szovjet világ-
hírű művészegyüttes minden 
valószínűség szerint ez alka-
lommal lelátogat Szegedre is. 
Ez irányban az MSzMT helyi 
csoportja tárgyalásait máris 
megkezdte, hogy Nikoláj Tyiho-
nov, relőfi leglelkesebb for. 
ditója. Csulaki zeneszerző, Ga-
lina Ulyánova. a moszkvai nagy-
színház primabalerinája, part-
nere, Gapovics, a nagyszínház 
koloratnrszopránja, Kruglikoya, 
baritonistája, Gábrikeli, továb-
bá l.ev Obelin zongoraművész, 
Ylászov csellista, Necsajev te-
norista, a közismert népdaléne-

kes és Dávid Osztráha, a /Rág 
ma élő legnagyobb hegedűmű-
vésze szereplését biztosítsa a 
szegedi dolgozóknak. 

Meglátogatja városunkat a 
grúz állami ének- és táncegyüt-
tes 40 főből álló csoportja 1*, 
mely a Nemzeti Színházban fog-
ja csillogtatni művészi tudását. 

Jla egy mód van, méjg a szov-
jet sakkegyüttost is meghívja 
a társaság városunkba. 

Fentieken kivül a napoki/an a 
fővárosban szerepel a Szovjet 
Hadsereg 70 tagu ének- és tánc-
együttese is, melynek Szegedre 
való lehozatala "tárgyában as 
JMSzMT szintén megkezdte tár-
gyalásalt. 

Munkás- é s paraszüialalak 
káfusyezettti tanfslyama 

a ZenekanzervaSóLuniban 
fl Szeged i Állami Zenekonzer-

valórium február hóban munkás-
é s parasztt iatalok részére kó-
rusvezetöi e lőképző tanfolyamot 
indit. fl tanfo lyam tartama 10 
hét s a következő tárgyakat ö l e -
lt f e l : a ) a kórusvezetés gyakor-
lati et aját i tása, b ) zenei a lapis -
meretek, c ) ha l lás - é s ritmnsfej-
lesztés , szol fézs , d ) a zenetör té-
net vázlatos ismertetése, e ) kó-
rusok h e l y e s hangvéte le é s sző-

vegkiejtése. fl tanfolyamra 30 
éves korig jelentkezhetnek (nők 
ls) azok, akik megfelelő zenei 
érzékkel rendelkeznek, fl jelent-
kezők közül a felvételi vizsgán 
a bizottság jelöli kl azokat, aki-
ket a kórusvezetöi tanfolyamon 
\aló lé./zvételre alkalmasnak ta 
iái. fl tanfolyamon való részvé-
tel teljesen díjtalan. Felvételt 
vizsga: február 6-án, vasárnap 
délelőtt 11 órakor a Zenekon-
zervatóriumban, Tisza Lajos-kör-
ut 77. Bővebb felvilágosítást 
készséggel nyújt a Konzervató-
rium igazgatósága. 

E£y kolhoznő példás munkája 
Egymás után érkeznek a t)tér-

foghoz a nehéz zsákokkal szín-
ültig megrakott szekerek. Utána 
elindulnak szerte a falusi ut-
cákon. Kondrasovka ukrán fa-
lu kolliozparasztjai munkanap-
jaikon megkeresett gabonájukat 
most kapjak meg. 

Paval Zozulja raktáros, a 
Honvédő I Iá ború harcosa, egy 
fiatal lány kocsijára segíti a 
nehéz gabonazsákokat és tré-
fásan szót: 

— Te vagy Vera náfunk a 
jazdng menyasszony. Lám, me-
gint mennyi gabonát kaptát! 
Égy egész tonnát! 

Vera Origorova — a Május 
8-áról elnevezett kolhoz tagja. 
Munkaszeretetével és hozzáér-
tésével kivívta a falubeliek meg-
becsülését. 

1910-ben a koflioz igazgatósá-
ga kolhoz-csoportvezetővé ne-
vezte ki. Vera Grígorova cso-
portjának tagjaival nyomban 
Icrmclési versenyt kezdett. Mun-
kájához az élenjáró szovjet tu-
dományt hivla segítségül. Szak-
könyveket rendelt, a charkovl 
mezőgazdasági főiskola gazdá-
szailioz és tudományos munká-
saihoz fordult segítségért és a 
természet átalakítóinak — Mi-

csurinnak, Willlamsnalc és Lí-
szenkonak müveit tanuhnánvoz-
la. 

191G-ban az aszály évében 
Origorova csoportja hektáron-
kent állag 20 mázsa gabonái 
takarított be. Ez azonban nem 
elégítette Id az ifjú csoport-
vezetőnőt. Még többet akart a 
földből kihozni. 

Ivan Zsugyenko kolhozgaz* 
dász segítségével mezőgazdaság-
technikai tervet fektetett fel, 
melyben termelékenyebb fajták 
vetését, a magok kifejlődésének 
meggyorsítását — IJszenko aha* 
démikos módszere szerint — a 
növények pótlólagos permetezé-
sét és még sok mást irányzott 
elő. 

Vera mezőgazdaság-technikai 
iskola létesítését javasolta, hogy 
a kolhozparasztok megtanulják 
az élenjáró mezőgazdaságtudo-
mány eljárásait. 

Ebben az iskolában Ivan 
Zsugyenko gazdász elméleti tan-
folyamot vezetett, Vera Grígo-
rova pedig rámutatott arra, 
hogyan lehet bő termést el-
érni tudomány gyakorlati al-
kalmazásával. Igy "jutottak a 
kolhozparasztok Grígorova ta-
pasztalai ainalí Iái-tokába. 

Ai élenjáró mezőgazdasági 

technika gyakorlatban való szé-
feskörü alkalmazása és a kol-
hozparasztok nagyszerű munka-
teljesítménye biztosította a né-
met fasiszta rablók áltat tönk-
retett kolhoz gyors helyreállí-
tását. íme néhány szám: 1946-
ban a kolhoz átlagos termése 
gabonában 16.5 mázsa, 1947-
ben 22.5, míg 1918-ban 25 má-
zsa. A koflioz jövedelme 1915-
ben 120 ezer rubelt tett 
1946-ban a kolhoz jövedelme 
460 ezerre nőtt, 1917-ben elérte 
az 1 milliót és 1918-ban meg-
haladja az 1 és fél millió ru-
belt. A kolhoz bevételével 
együtt nő a kofhozparasztok jó-
léte is. A háború előtt, 1910-
ben a kolhozparasztok egy 
munkanapra 2 kg. 200 grain 
gabonát és 3.10 rubelt kaptak, 
1947-ben már fejenként 5 kg. 
gabonát és 8.50 rubelt, 1948-
pediig 6 kg. gabonát és 10 ru-
belt kaptak. 

1917-ben a' magas termelési 
eredményekért 48 embert tün-
tetlek Id" a Szovjetunió rendje-
feivel és kitüntetéseivel. Közöt-
tük Vera Grigorovát is. Grí-
gorova csoportja 1947-ben min-
őén 10 hektárhót 35.8 mázsát 
takarított be. Grígorovának a 
22 esztendős parasztlánynak 
ezekért az eredményekért a 

Szovjetunió kormánya a Szo-
cialista Munka Hőse címet ado-
mányozta 1948-ban Grígorova 
csoportja ugyanilyen kiváló 
eredményt ért el. 

Vera Grígorova az egyszerű 
parasztlány a szovjet ismert 
emberévé vált. Leveleket kap a 
Szovjetunió minden részéből. 
Kérik, hogy meséljen magáról 
és munkájáról, a kérések nem 
maradnak megválaszolatlanul. 
Válaszleveleiben Vera Grígorova 
színesen fejti ki, hogyan ér cl 
bő termést, beszámol a termé-
szettel folylatottt harc tapasz-
talatairól. A Micsurin! tu-
domány segítségével sikerüli 
győzedelmeskednie. Szívesen 
osztja meg termelési »titkait•, 
hiszen elsőrendű érdeke, hogy 
hazája széfes területén min-
denütt emelkedjen a munka tel. 
jesátménye és nőjjőn a dolgozók 
anyagi és kulturális jótéte. 

A május 8-ről elnevezett ter-
melő ^szövetkezet kolhozparaszl-
jai már erősen készülnek az 
1949-es év jó aratásáért folyó 
küzdelemre. Felszántották a fe-
kete földét a téli vetéshez, szor-
tírozták a magokat. A kolhoz 
mezőgazdasági echnikni iskolái» 
újból megkezdte működését. 

A május #-rőt elnevezett kol-
hoz gyors lépésekkel halad » 
Szovjetunió ós a kofhozparasz-
tok szetr.Cfyes jófélének emel-
kedése utján 
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Aki egész életében csalt, lopott, 
a dolgozó parasztokat nyúzta 

Nagy Ferenc, a íeghtrhedtebb szegedi kulák 
oz utcára dobott egy kétgyermekes asszonyt 

Akármerre jár az ember a város szélén elterülő Rókusi Fe-
kete-földeken, vagy Szatymazon, vagy akár a dorozsmai ha-
tárban, Nagy Ferenc nevét mindenki ismeri. Ha a kulákok al-
jasságáról esik szó a dolgozó parasztok kőzött, Nagy Ferenc-
nek, a szegedi hegyközség volt kulák elnökének, Horthy vott 
kormánytanácsosának neve szilkokkal párosulva hagyja el az 
ajkukat. Aki csak ismeri a dolgozó parasztok közül a 70 hol-
das kulákot, gyűlöli, mert életében akit csak tudott kiuzsorá-
zo't és tönkretelt. 

A Kossuth I.ajos-sugárut 61. 
szám alatt lakó volt kormány-
főtanácsos, a szegedi kulákok 
/va'dája* munka nélkül, a dol-
gozók kiszioolvozásával gyűj-
tötte holdjait és tanyáit, ame-
lyek ott pöffeszkednek a sze-
gedi, szalymazi és a dorozsmai 
halárban Nagy Ferenc külseje, 
mer,jelenése is olnan, hogy fes-
teni sem lehet tökéletesebb kit-
lákot. Hájas, pocakos, gőgös 
ember, s ha berúg, — amit 
gyakran meglesz, mert mások 
verejtékes munkájának haszná-
ból könnyen futja, — szinte 
kiríslennek képzeli magát. 

Veiogépköfcsöntés — 
uzsoraáron 

Az elmúlt időkben egyre töb-
bet ha'Ialolt macáról Szegeden. 
A vo't hegyközségben történtek 
sok dobozó parasztot keserítet-
tek el. November elején is ki-
mutatta foga fehérjét, amikor a 
Rókusi Feke'e-földeken alakult 
földbérlő csoport három tagjá-
tól, Törfícsik Istvántól, Eper 
Mihálvtól és Kovács Istvántól 
rozoga vetőgénének két és fét 
órai kölcsönzéséért 30 forintos 
u sorabért követett. 

Nagy Ferenc egész csatádok 
éleiét lette tönkre, a véqkime-
rn'ésig dolgoztatta alkalmazot-
tait s a kialkudott bért eevszer 
sem fizette ki teljes egészében 
Mindig csalt, hazudott s az el-
múlt három évben, amikor bé-
resei már szembe merlek száí!-
ni vele. a >kiskirállyal* s köve-
tették az elmaradt béreket, a le-
tagadott részt, akkor szidta 
demokráciát, amely jogokat 
adott, szidta a »szcmfe'en, bü-
dös parasztokat.* 

Fét pyermeh 
a lagyos utcán 

Nagy Ferenc az elmúlt vasár-
nap betetőzte eddisri /munká-
ját*. A Rókusi feketeföldek 
223. szá m alatt levő egyik ta-
nyájáról minden indok nélkül, 
önkényeskedve az utcára tette 
a kétgyermekes Csinak .Lnjns-
nét. Az asszonyt különböző ígér-
getésekkel csalogatta el Szatv-
mazról, ahol szintén a /kulák 
vaida« tanyáján dobozott. Csi-

Íakiié a saját és két gvermeke 
osztjáért dobozott a tanyán, 

gondozta az állatokat abban a 
reményben, hogv tavasszal kap 
állandó munkát is. 

A baj az volt, hogy Csi-
pakné férje kommunista és 
Nagy Ferenc, amint azt több-
ször is hangoztatta, gvülöli a 
kommunistákat. Gvülöli őket, 
mert öntudatra ébresztették a 
dolgozókat s azokat nem lehet 
most már olvan egykönnyen ki-
szipolyozni és becsapni. 

A kocsis megkönyörül 
Na^y Ferenc és felesége Csi-

pakné néhány ki? butorkáját 
kidobálták a lakásból az ud-
varra és az asszonyt hat- és 
tízéves gyermekével kizárták a 
fagyos utcára, A szerencsétlen 
asszony ismerősöknél töltötte az 
éjtszakát és másnap kétségbe-
esetten tatkosott segitség után. 
Nagv Ferenc a tanyán lakó 
kocsisára is ráparancsolt, ne-
hogy az asszonyt beengedje a 

tanyára, A kocsis félt, hogy 
elveszti állását, de estére mégis 
megengedte, hogy a jogtalanul 
kilakoltatott Család visszahord-
ja bútorait a kis szobába. 

Kedden Nagy Ferenc is tu-
domást szerzett erről a zpa-
rancsszegésrők s hatalmas ve. 
szeked jst csapott. Csipakné el-
szaladt az őrszobára, hogy se-
gítséget hozzon. Mire a rend-
őrök megérkeztek, a szegény 
asszony bútorai — egy ágy ki. 
vételével — ismét az udvaron 
voltak s a lakás ajtaján két 
uj lakat fénylett. A kegyetlen 
kulák még az ágyat is magá-
nak szerette volna megtartani, 
ugy- mint a hegyközség beren-
dezésének nagyrészét, amit 
ugyancsak ő lopott el a hegv. 
községnek a PÉFOSz-ba való 
beleolvadása előtt. Az ágyon 

kivül a /hurcolkodásnák Csi-
paknénak 270 forintja is elve-
szett, ami szintén a kulák 
lelkén szárad. 

Amire a Nagy Ferenc 
nem számit 

De nemcsak Csipaknét la-
koltatja ki Nagy Ferenc, Ugyan 
abban a tanyájában lakik Szal-
ma Mátyás sertéshizlaldái mun 
kás is, akit szintén az utcára 
akar tenni. Szalmával is csak 
az a baja van, hogy kommu-
nista. Ebben az esetben azon-
ban már nem mert önkénves-
kedni, mert fél az erős férfitől. 
Szalmát bírósági uton perli s 
igy akarja kitúrni a lakásból. 

Nagy Ferenc azonban egyről 
megfeledkezett. El féle /'etle 
hogy már nem él az elmnll 
rendszerben, már nem kor-
mánytanácsos ur s nem nyúz-
hatja többé a dnlgO-ókat. Al 
általa sokat szidott demokrácia 
igazságot tesz ügyében, meri 
kuiák-gazságal eljutatlak az il-
letékesekhez is, akik megvédik a 
nkulák-vajdától* a dolgozó pa-
rasztokat. 

ép. «.) 

A Z O R V O S I H I V A T 4 S 
azokhoz a foglalkozási ágakhoz 
tariozik, amelyekben éjjel-nap-
oai talpon ksli (enni, ha a szűk 
ség ugy kívánja. Az orvost es 
küje vagy fogadalma kötelezi 
arra, hogy mindig segítsen em 
bertársain, akit betegség, bal-
eset ért. 

A somogyitelepi.és tápai sze-
gény pro'etárcsaládok »orvosa:« 
Vámossy János azonban nem 
akar tudni erről. Kopottas ken-
dőbe burkolt, a hidegtől piros-
ra csípett arcú, fejkendős, mun-
kásasszonv panaszkodó szavai-
ból győződtünk meg erről. A 
szerkesztőségünkben mondta el 
dr. Vámossy János minösithetet-
'en magatarlását. 

Az asszonynak: őzv. Szabó 
Sándorné Tápé, Rózsa-utca 139. 
szám alatti lakosnak két kisfia 
van. A nagyobbik 9 esztendős 
és a mutt bűneként! a jellegzetes 
orolibclegséget, a tüdőbajt vi-
seli máris magában A kisebbik 
fia három esztendős. A napok-
ban hirfe'en lázas, rosszul lett 
és orvoshoz kellett vinni. Sza-
bóné ijedten vitte Vámossy dok-
torhoz, hogy segítsen rajta. A 
rendelőben az orvos felesége fo-
gadta: 

— Most nem ér rá az utam, 
— mondta zordonan és még 
idegesen hozzá'ette: /Színházba 
készül, öltözködik, hagyjanak 
most békét.* 

Szabóné hiába panaszkodott, 

hiába sirt, kesergett kisfia sorsa 
miatt, Vámosi orvos, — aki a 
szomszéd szobában jói hallhat-
ta a beszélgetést, — nem jött 
elő és felesége is hajthatatlan 
maradt. A szerencsétlen öz-
vegyasszonynak végül is éjjel 
11 órakor, a veszedelmes hideg 
időben Tánéról gyalog kellett 
behoznia kisfiát a szegedi gyer-
mekkórházba. 

A tds Szabó Pisti azóta ott 
részesül gondos ápolásban, de 
nem szabad, hogy Vámossy dok-
tor ügye ezzel elin'ézett legyen. 
A gyermekkórház véleménye 
szerint nem kellett volna az 
anyának éjjel bejönnie Szeged-
re és a megfá'áis veszélyének 
kifenni a kisfiút, ha az orvos 
odakint megvizsgálta volna. Vá-
mossy doktornak azonban ked-
vesebb volt a szórakozás, mint 
egy szegény munkásgyermek 
egészsége. 

Legjobb megoldás lenne, ha 
ezenlul nemcsak szinházbame-
net, de egyáltalában nem fog-
lalkozna az orvosi hivatás gya-
korlásával. Erre a megoldásra 
külön, nyomatékosan is felhív-
juk a szegedi Orvos Szakszerve-
zet figyelmét és sürgős intézke-
dését várjuk! 

1 normák rendezése o r s z á p s érdek 
ficíUtt {azitani a citnázó ĵ Z UjSZCged i 

éí> i>zÁ\ÍiUéuí a yzrövo nozvnáját Keirterfly^rlisiW^ ? 
Az elmúlt belekben háromta-

gú bizottság járt az Ujszegedi 
UKendergyárban: az iparügyi 
minisztérium, az OMB és a Ken-
der és Lenipari Központ ki-
küldöttei. Egy hétig tartózkod-
tak a gyárban. Ezalatt az idó 
alatt a normairodával és az 
egyes üzemrészek dolgozóinak 
megbízót I aival felülvizsga Itá k, 
illetve megállapították az uj 
normákat. 

A normairodán már előre el-
készítették a kimutatásokat a 
mutt év 41—48. bérhét alapján 
Az eredmény? Megállapították, 
hogy ezekben a hetekben a tel-
jesítmények átlagszázaléka az 
összes üzemrészekben együtte-
sen 107—108 százalék volt. 
Természetesen, ha egves üzem-
részek szerint vizsgáljuk az át-
lagszázalékot, egészen kirivó 
esetekkel találkozunk. Például 
az áru-kivarró átlagszázaléka 
127 száza'ék volt, azonban 
egyénenként 150—160 százalé-
kot is elérlek. Ez világosan nm-
talja, hogy itt a normát szűkí-
teni ke'le't. Ugv állapították 
meg a normát ebben az üzem-
részben, hogy most körülbelül 
105 százalék teljesítmény vár-
ható átlagosan. 

Jó munka után — 
biza'om 

Az üzemi dolgozóknak a vfzs-
gátat lefolytatása alatt a bizott-
ság előadást tartott, tájé-
koztatták a dolgozókat az uj 
normák megáliapi'ásáról. 

A dolgozók bizalommal és 
megnyugvással várják a jövő 

nett fizetést, amely már az uj 
normák alapján történik. Tisz-
tában vannak a normarendezés 
fontosságával, megértik annak 
célját és jelentőségét. — Szük-
séges és indokolt volt a normák 
átrendezése — ez a dolgozók 
általános véleménye. 

Ahol kellett — lazítottak 
A gyürüs cérnázó dolgozó női 

is régen • várták már az uj 
normákat. 

— Allandö és régóta tartó vi-
tának ve'ett vénet a normaren-
dezés — mondja Oláh Károlv-
né cérnázőnő, amint éppen egy 
elszakadt szál után kutat. Eze-
ken a gépeken sohasem lehetett 
elérni a százszázalékot. Legna-
gyobb teljesítményünk 97—98 
száza'ék volt. Ijízilani kelleti a 
normát, ami meg »« történt, ha 
lót emléks-em 12 százalékkal. 
Ugy gondo'om, most már sike-
rül elérnem a 103 - 1 0 1 százalé-
kot. Persze m'ntannrtnn örü-
lünk a naov változásnak, — 
mondja csillogó szemme' s már-
is siet a másik géphez orsói 
cserélni, mert Oláh elvtársnő 
két gépet szolgát ki egvszerre. 

íme az eerik példa: szűk volt 
a norma, lazítani kelfelt Az el-
lenkezője, a laza normák szű-
kítése azonban sokkal gyako-
ribb. 

Kiss elviárs 
újra feltornázta maaáf 

Kiss Sándor elvtárs példáid, 
aki a tömlő-szövőgépen dolgo-
zik, több mint 130 százalékos 
teljesítményt ért el. 

— Nagyon helyén való a 
norma átrendezése — mondja. 
Én mindig azt tartom szem 
előli, hogy itl nem egyéni, ha" 
nem országos érdekről van szó. 
És ezt mindnyájan tudjuk. Uny 
gondo'om, hogy a normaszüki-
lés ulán is sikerül maid elér-
nem 110—112 százalékot. 

A normarendezés kérdése vi-
lágos az Ujszegedi Kendergvár 
dolgozói előtt. Aldknck keve-
sebb lesz majd a jövő héten a 
boriié kukban, ezt gondolják: 
Igy igazságos a munkabérünk s 
amivel kevesebb vnn, abból 
épü'ni fog az ors-ág. A hiány 
később ucvis pótlódik. Akik ,,. . , , . . . , . . , 

» - , , . - , u Nemes »A klerikális reakció el-
meg többet ka-inak majd azok Magyarországon* ci-
is beigazolva látják népi demo- m a H k k ( H Goldmann cikkét 

. I M G Í I E L E R I F 

a „Tirlón békésri" 
legújabb száma 

A /Tartós békéért, népi demo-
kráciáért* cimü folyóirat feb-
ruár elsejei száma mögjalent. 
A lap első hriven ismerteti 
Sztálin nyilatkozatát. Közli a 
Kölcsönös Gazdasági Segitség 
Tanácsa megalapításáról ki-
adott közleményt. A vezércikk 
címe: A szocialista gazdaság 
építése a népi demokráciák or-
szágaiban. Á lap ezután közli 
Fospelov beszámolóját /Tenin-
Sztálin na.iy zászlaja alatt, a 
kommunizmus győzelme felé*, 
Eugen Szyr »A népi demokrá-
ciák országai és a Szovjetunió-
gazdasági együttműködése ci-
mü cikkét, Tei-pesev cikkéi Bul-
gária nemzetgazdasági fejlődé-
sének tervéről, Duclos zFran-
ciaország a Marshall-terv igá-
jában*, Groteivoh! »Az amerikai 
imperialisták felélesztik a né. 
met militarizmust*, Oonstanti-
neseu /Egy °v fontos változása 
a Román Népköztársaságban*, 

c 
I Fiértafpa 

szépség 
hibás 

B 

Nagy léll vásár 

SÖR BÉLÁNÁL 
Ktgyó-ulca 3. 

s e l y e m h a r i s n y a 13*80 j 
Kötöttáruh, fehérnemöek Igen olcsó áron. 

kráciánk epvik jelmondatát: 
Egvenlő munkáért, egyenlő 
bért. 

a néni demokráciák tervgazdál-
kodásának alapjairól és Jan 
Marék politikai jegyzetelt. 

Az ország valamennyi templomában 

i m á d k o z t a 

a M a q y a r K ö z t á r s a s á g é r t 

Külföldön is megemlékezlek az évfordulóról 
Február I-én a Magyar Köz. 

társaság kikiáltásának harma-
dik évfordulóján az ország va-
lamennyi templomában isten-
tiszteletet tartottak. A római 
katolikus templomokban az ün-
nepi szentmisén mindenütt 
résztvettek a népi szervek he-
lyi vezetői, valamint a kato-
likus tanulóifjúság. A szent-
mise végén mindenütt imát 
mondtak a Magyar Köztársa-
ságért, a magyar nép békéjéért 
és szabadságáért. Az evangéli-
kus és a református istentisz-
teleteken — az igehirdetés ke-
retében emlékeztek meg a nap 
jelentőségéről. 

• 
A magyar köztársaság kiki-

áltásának harmadik évforduló, 
ján Bölötii György hágai ma-

I' gvar követ fogadást rendezett, 
amelyen megjelentek a holland 

kormány, az államtanács, a nem. 
zetközi bíróság és a diplomá-
ciai testület tagjai is. 

Horváth Imre követségi ta-
nácsos, a berlini kereskedelmi 
képviselet vezetője szintén fo-
gadást adott. Ezen jelen vol. 
tak a szovjet katonai kormány, 
zat képviselője és a népi de-
mokráciák megbízottai, vala-
mint a német demokratikus, 
pártok vezetői. 

Erős? János londoni magyao 
követ fogadásán jelen voltaki 
a Londonban tárgyaló magvai! 
bizottság tagjai, az angol tár-
gyaló bizottság több tagja, a 
londoni diplomáciai kar, sok 
munkáspárti képviselő és az an-
gol tudományos és gazdasági 
elet és a sajtó képviselői. Ae 
angol kormány részéről Isaacli 
munkaügyi miniszter és Noel 
Baker államtitkár Jelent meg. 
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A Sxal«fzerve2e»i MTE fesz 
a S.eg*>d vrsá»nap clleníele 

A bét elején megernlitcttiik, 
hogv a Szeged vasárnap való-
színűleg oz SzMTE-vel játszik 
barátságos mérkőzést. Erre a 
két egyesület vezetői már ko-
ré hl an' tárgyalást kezdeményez-
tek, ami tegnapra megegyezéssel 
végződött. Igv a labdarúgás 
hivei már az idénykezdetet meg-
előzően egy jónak ígérkező ta-

lálkozónak lehetnek tanúi. A 
mérkőzést a Szeged rendezésé-
tón a közönség érdekeinek szem 
előtt tartásával a ííunyadi-té-
ren tartják meg délután 3 órai 
kezdettel. A "találkozónak elő-
raérkőzése is lesz: fél 2 órakor 
az SzMTE ificsapala a Szikra 
gyufagyár együttesével játszik 
tórátságos mérkőzést. 

H irom u ma yar Fő t b l a i Világboinoh 
A Spindlerov Mlynben folyó 

Főiskolai Világbajnokság ver-
senyi során a magyar verseny-
zők ujabb hatalmas sikereket 
értek el. A négy számból álló 
összetett gyorskorcsolyázó ver-

Téjékoztatönk 
a totö C. számú szelvényéhez 

.Az e heti totószelvény főmér-
kőzéseit is a külföldi labda-
rugó mérkőzések többsége ké-
pezi. Hét olasz és egy an{joI 
bajnoki szerepel. Van még rajta 
két kosárlabda-, négy kézilabda-
és egy röplabda játék. A főmér-
kőzések között a szegedi l'os. 
gás, a Szolnoki VSE női kosár-
labdajátékra nem kell tippelni, 
mivei az elmarad. A szelvenyen 
meglátásunk szerint az esélyek 
a következők: 
Interuazionnle—Milán 1 x 
Lnccliese—Torino 1 x 
ímzio—Róma 1 2 
Genoa—Snmpdoria 1 1 
Palermo—Tnestina . 1 2 
Novara—Fiorentina 2 x 
Pari—Pro I'atraia 1 1 
Newcnstle—Charlton 1 x 
Elektromos—MTE f. kézil. 2 2 
Csepel—KAOE f. kézil. 2 2 
K A S E - P - K f. kosári. 1 2 
Szegcdi-Postás—SzVSE női 

kosárlaMa elmarad 
PÓT MÉRKŐZÉSEK: 

Vasas—Miié'vetem f. kézil. 2 1 
MÁVAG—FTC f. kosárl. 1 1 
Bcabni VSE—MTE n.k.'zil. 2 1 
Technikus Kör— MAVAG 

férfi röplabda 2 1 

A sportakadéniia következő 
előadása ujból kedden lesz 
A szegedi sporínkadémia 6. 

estjét o szakszervezetben feb-
ruár 8-án. kedden este 6 óra-
kor tartják meg. A tárgysoro-
zaton a labdarúgás további kér-
dései szerepelnek: Polyák Gyu-
la az edző. Kertes Mihály "az 
intéző és dr. Szentgáli Gyula 
az orvos feladatáról beszél. Az 
előadáshoz mint intéző Tom-
bácz István 6ZÓ1 hozzá. 

Szombaton alakul meg 
a Röptenlsz Szövetség 

Szeged legfiatalabb sportja a 
röptén isz, fejlődésének ujabb 
határához ért. A most már hi-
vatalosan elismert sportág hivei 
szombaton este fi órakor tart-
ják meg a szegedi szövetség 
alakuló közgyűlését a móravá-
ro.ri iskolában. Ezt követően 
vasárnap és hétfőn két barát-
ságos mérkőzés kerül lejátszás-
ra. Az első napon (félelőtt 10 
órakor Ipar I.—Kender II., más-
nap este fi ómkor pedig a Ken-
der I.—Erdőigazgotóság reváns-
mérkőzésére kerül sor.' 

őt kosaras bajnoki a héten 
Mozgalmas .belük lesz a szc-

pedi kosárlabdátoknak. Pénte-
ken teljes erővel megindul a 
Kerületi Bajnokságért folyó 
küzdelem. Este fél 7 órakor 
játsszák le a vókusi tornacsar-
nokban a Postás—Vásárhely 

senyben 1. Merényi 225.650, 
2. Petik 230.577 ponttal. Az 
5000 méteres gyorskorcsolyázás-
han világbajnok Merényi 9.40, 
2. Petik 10:00.6 perccel. Az 
1500 méteren győzött Merényi 
2:34.5, 2. rétik 2:41.9 idővel. 

női, fél 8 órakor a P o s t á s -
Vásárhely férfi kerületi baj-
nokit. Vasárnap a Postás NB 
l-es csapatának a Kistext férfi 
együttese lesz nz ellenfele. Erre 
a napra tervezik még a Szegedi 
Postás—Budapesti Postás elma-
radt n'yi NB 1. mérkőzés le-
játszását is. Ugyancsak Szege-
den a tornacsarnokban kerül le-
játszásra vasárnap a Kiskun, 
félegvházi MTK—MAORT női 
NB l i . találkozó. 

INNEN - ONNAN 
Szombaton délután fél 3 óra-

kor üzemi barátságos labdarugó 
mérkőzést játszik á Szikra gyu-
fagyár csapata a Villamosvasút 
együttesével a Hunyadi-téren. 

A stockholmi asztalitenisz vi-
lágbajnokság versenyeire tartó 
magyar válogatott csapat Göte-
borgban tartott főpróbája rosz-
szul sikerült. Az edzéshiánnyal 
kiállt és az utazástól fáradt 
együttesünk tagjai gyengén sze-
repeltek. 

A VAOSz sportosztályai fel-
szerelésük javára szombaton es-
te fél S órai kezdettel műsoros 
farsangi estet reudeznek az 
egyesület Zsótír-bázi összes ter-
meiben, amelyen Szeged sprot-
társadnlmánalc minden tagját 
szívesen látják. 

A milánói korcsolyázó női 
Európa-bajnokságban Kékessy 
Andrea a tizedik helyen vég-
zel t. 

Papp ökölvívó olimpiai baj-
nokunk mint labdarugó sikere-
sen mutatkozott be vasárnap 
Miskolcon az MVSE—MAVAG 
vasulasbajnokin a MAVAG csa-
patában. Tapp két gólt is rú-
gott. 

Mária Iszakova szovjet női 
gyorskorcsolyázó 48.7 másod-
perccel uj moszkvai pályacsú-
csot állított fel. 3000 m-en 
Cholcsevnikova 5:29.1 idővel uj 
világcsúcsot ért el. 

S Z E G E D V Á R O S 
p o l p A r m e t t c r é n e k 

k ö z é r d e k ű i i m l e l m é n y a 
Érdeklődők a Néph iva ta lná l 
Kárász-utca 3., közelebbi fel-

v i lágos i tá s t k a p h a t n a k . 
Hirdetmény. A Magyar Vas-

uti Forgalmi Rt, autóbuszüzeme 
uj menetrendje értelmében feb-
már 1-től az eddigi Debrecen— 
Szeged 110. sz. járat Debrecen 
bel vett Gyuláról indul 120 szára-
mai és Békéscsabát is érintve 
9.22 órára érkezik Szegedre. A 
szeged-debreceni 101-és járat 
13.58 órakor indul Szegedre és 
Békéscsaba— Gyula. — Debrecen 
viszonylatban közlekedik. Pol-
gármester. 

Szegedi Állatni Nemzeti Színház 
M Ű S O R A 

Február 3-áu, este 7 órakor-

Február 4-én este 7 órakor: 
Február 5-én este 7 órakor: 
Február fi-án délután 3-kor: Ócskavas nagyban. Béríetszün 
Február 6-án e®te 7 órakor: Csárdáskirálynő. Bérletszünet. 

Csárdáskirálynő. »S« bérlet 10. 
előadása. 

Aida. Bérletszünet. 
A csendháborító. »F« bérlet 

fájszinház m ű s o r a : 
Knzsajárás február 8-4n: 
i orráskut, február 18-án: 
i'elsőközpont, febr. 20-áa: 

IDEGEN GYERMEK. 
IDEGEN GYERMEK. 
ÓC SKA VAS KAO YBAX. 

Szakszervezeti Hirek 
A szakszervezeti sportlitkár-

ság felhívja mindazon üzemi 
sporlfele'ősök figyelmét, akik-
nél az alapfokú sakkbajnokság 
nevezési lapjai ott vannak és 
nevezni kívánnak, haladéktala-
nul jelenIkezzenek Varga Pál 
(UaiUiyány-ulca 4. sz. alatt) 
sportfelügych'ínél. 

Felhívjuk az.üzemi dolgozók 
figyelmét a szakmaközi titkár-
ságra Népszuper-rádió vásár-
lására utalványok érkeztek és 
igazolás melleit átvehetők a 
kullurtilkárságon. 

A népi asztali tenisz bajnok-
ság rendezősége értesíti mind-
azokat, akik nevezni kívánnak, 
bogy nevezéseiket haladéktala-
nul adják le Varga Pál soprífe-
lelősnéi Ba|thyány-u. 4. szám 
alatt. 

Ü. B elnökök figyelmébe 1 
Azok az üzemek, amelyek a 
Népszava sajlófelelős nevét még 
nem küldték be a szakmaközi 
titkárságra, haladéktalanul pó-
tolják. !Ia ezideig nem volt 
Népszava sajtófe'elős, nevezzék 
ki és nevét azonnal közöljük a 
szakmaközi litkárság propagan-
da osztályával. 

Felhívjuk a szakszervezeti na-
pok előadóit és az üb. elnökö-
ket, hogy a szakszervezeti na-
pokról a jelentést haladéktala-
nul adják le a Szakmaközi Tit-
kárság propaganda osztályán. 

Ma, csütörtökön d. u. 5-kor 
üb. elnököknek és sajtófelelő-
söknek értekezletet tartunk. Az 
ügy fontosságára való tekintet-
tel feltétlen és pontos megjele, 
nést kérünk a szakszervezeti 
székházban. 

A háztartási alkalmazottak 
szakszervezete ma, csütörtökön 
taggyűlést tart a szakszervezeti 
székházban. Pontos megjelenés 
kötelező. 

K o m p l c í l 
kifogástalan 

olcsón eladó 
Cim a kiadóban 

A famunkás szakszervezet 
6-án, vasárnap délelőtt 9 óra-
kor taggyűlést tart a szakszer-
vezeti székházban. Tagsági 
könyvéi mindenki hozza magá-
val. 

Pénlekcn délulán 5 órakor a 
párt propagandistáknak és a 
szakszervezeti propaganda fele-
lősöknek összevont értekezletet 
toriunk a szakszervezeti szék-
házban Feltétlen és pontos 
megjelenést kérünk. 

Vasárnap, 6-án délután 5-kor 
a szakszervezeti kulturgárda 
közreműködésével összevont 
műsoros kullurdélutánt rende-
zünk. Vendégeket szívesen lá-
tunk. 

A vendéglátóipari munkások 
szakszervezete ma, csütörtökön 
délulán 4 órakor nőnapot tart 
a szakszervezeti székházban. 
Megjelenés kötelező. 

Pénteken, febrnár 4-én dél-
után negyed 7 'órakor a Széelie-
nyi-tér 15. számú helyiség nagy-
ltcrmében az érdekképviselet a 
köztársaság fennállásának ein-
lékünnepéiyét rendezi meg a 
következő műsorral: 1. Him-
nusz, énekli a VAOSz énekkar. 
2. Tombárz Imre ünnepi beszé-
de. 3. Juhász: Maillard kis-
asszony cimü verse. 4. Köztár-
saság dala, énekli: a VAOSz 
énekkar. 5. Knopp Imre »Ped-
ró« cimü hősköltemény prózá-
ban. fi. Petőfi verse. 7. Interna-
cionálé, énekli: a VAOSz ének-
kar. Felhívja az ügyvezetésig 
a kiskereskedőket, liogy az ün-
nepségen teljes számban ve-
y e n e k részt. 

Ma, csiilörlökön délután 5 
lórakór a lexlilkiskereskedő 
szakosztály tagdijmegáltapilás 
ügvéten értekezletet tart. A 
szakosztály minden tagja ve-
y e n részt az értekezleten. 

Felhívjuk azokat a kiskeres-
kedőket, akik tagsági könyvü-
kért még a 6 forintot nem fizet-
ték l>e, liogy azt legkésőbb 15-én, 
szombaton déti 12 óráig fizes-
SÓFR 

4-én, pénteken délulán fél 2 
órakor Lecliner-lér 6. sz. alatt 
az ószcrkercskedők szakosztá-
lya tisztújító taggyűlést tart. 
Megjelenés kötelező. 

Ü Í * I F I * 

ALLANDÖ MŰSORSZÁMOK! 
BUDAPEST I. C.00: FaJurA. 

dió. 6.30: Hajnali muzsika. 7.00 
Ifirek, lapszemle. 7.20: Regge. 
li zene. 12.00: Harangszó, hi-
rek. 14.00: Hirek. 14.15: Ili-
rek szerb nyelven. 16.00: Rádió, 
iskola. 16.55: Miisorismertetés. 
17.00: Hirek. 17.50: ITirek oro. 
szül. 18.00: Ilirek szerb nyelven. 
20.00: Hirek. 20.15: Ilirek né. 
metül. 22.00: Ilirek, Hangos Új-
ság. 24.00: Hirek magyarul. — 
21.10: Hirek franciául. 0.20: 
Ilirek angolul. 

BUDAPEST II. 5.30: Hajnali 
muzsika. 6.45: Reggeli téma. 
7.00: Reggeli zene. 8.00: Hirek. 
10.00: ITirek. 10.50: Kádióisko-
la. 16.30: Hangos Újság. 21.00: 
Hirek. 21.15: Tiz pero sport 
21.25: Mit hallunk holnap? 

Csütörtök, február 3. 
BUDAPEST T. 7.45: Rádiótft-

kör a világűrben. 8.00: Izra. 
elito vallásos félóra. 11.30: Ter-
cenként más. 12.15: Népek ze. 
néje. 13.00: Hollywoodi mérleg. 
13.15: Asztali muzsika. 11.30: 
Jazzmuzsika. ,15.00: Női szem. 
rael — női fülnek. 15.30: A 
Berkes fuvósegyüttes játszik. 
16.40: Sziv küldi szívnek szi. 
vesen. 17.10: Szovjet napok —• 
szovjet emberek. 17.20: Mugya* 
nóták. 18.15: Marxista—Leni. 
nisto negyedóra, IS.30: Közvetí-
tés az Operaházból: A Walkür. 
19.35: Hirek. 21.00: Hirek né. 
metül. 22.20: TTirek. 23.20: Er-
re táncol Budapest 0.30: Éjjel 
a zenében. 

BUDAPEST TT. 7.20: Tetőtől-
talpig ruhagondok. 7.30: Derül 
jxuoek. 8.15: Énekszóval a mnn. 
kára. 9.00: Délelőtti hangver. 
seny. 10.10: Hangszerek sereg-
szemléje. 14.30: Zenei műsor. 
15.20: Gyermekrádió. 16.00-kors 
Sanszonók. 17.00: ötórai tea. 
18.00: Az Alexandrov kórul 
énekei. 18.15: *É1Ő zene — gép . 
zene — villanyhangszeront. — 
18.35: Jazz-liangszerazólfck. — 
19.Q0: Kalandozások a zene. 
történetben*. 19.45: Dunavöigyi 
Iliradó. 20.10: Jazzkedvelők I s . 
kólája. 20.30: A Rádió Szabad-
egyeteme. 21.30: íCsütörtököii 
e s t e . . . « 

I^rcclmeii yes 
a h i r r f o l ő s 

n Déltnagyarországba* 

Apróh i rde 
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BELá*EGEIT legjobban nálam 
értékesítheti. Falus bélyegkeres-
leedés, a fogadalmi templomnál. 
Iskola-utca 29. 
HALÖSZOBABUTOROK. egyes 
bútordarabok még mindig leg-
olcsóbban Spitzcr asztalosnál, 
Margit-ntoa 12. 
FIGYELEM:! Fényképezőgép-
roncsokat, lencséket és alkatré-
szeket veszek. Gieszer Gyula. 
Marx.tér 4. 
I' E RZSAL ABBUNDA közép 
alakra eladó. Boldogasszony-su-
gárufc 1 fi. 
MODERN szép ebédlő olcsón 
eladó. Tisza lajos-körut 52., 5. 
ELADÓ férfiruha, télikabát, női 
kabát, Írógép. Széchenyi-tér 16, 
II. em. 6. 

I " "t íf A érás es ékszerész 
a ír l K ü Kárász-Utca 14 

keresek kar- és zsebórákat 
jveckerórát is), ezüstöt, brii 
iiánsékszereket magas áron. — 
Drn- és ékszcrjavilSsI vállalok 

FRÁTER késszaküzletben. Bo-
rotva 24.—, önborotvapenge 20 
fül., zsebkés 3.—, olló 8.—, 
köszörülés, javítás olcsón, Mik. 
száth Kálmán-utca 5. 
VILÁGOS kombinált bútor 15 
drb-ból álló, ugyanott Singer 
szabógép eladó. Kovács, Kele-
men-utca 5. 
OLCSÓ hal továbbra is kapható 
fcg-brát 2.50-tői. Szegedvidéki 
ílalászati Szövetkezet bizomá-
nyosánál. Tisza Lajos-köruti 
piacon, a református templom 
mögött 

LEGOLCSÓBB, legízletesebb, 
legtáplálóbb a makói erősturó. 
Ára: 2.70. Tejüzem, Aradi-u. 5. 
UJ sötétkék öltöny magasabb 
alakra, uj sportöltöny és hass-
nált átmeneti kabát közép alak-
ra olcsőh eladó. Redőnyös író-
asztal, Wertheim kassza, nagy 
és ki.-ebb asztalok eladók. Érd.: 
9—l-ig, Schwarcs szabó, Ká-
rász-utca 6. 
ELADÓ gyönyörű fiirészporos 
kandalló teljesen nj állapotban, 
kitűnő minőségben. Marx-tér 
15., Horváthné, vastelep. 
PHOEXIX háziipari harisnya-
kötőgép eladó. Kezdőt megtaní-
tok. Zoltán-utca 17. 
FEBRUÁR 4-én, 5-én és 6-án 
Szeneden tartózkodom, amikoris 
tulajdonomat képező bútorokat, 
szőnyeget és márkás képekot al-
kalmi áron eladni szándékozom. 
Érdeklődők ciraem a fenti na-
pokon a Tisza-S2Ú11Ó portásá-
nál megtudhatják. 
4 L A K A S 

HÁROMSZOBÁS, gyönyörű fek-
vésü belvárosi lakásomat ha-
sonló kétszobásra elcserélném. 
Jelige: >.Erkélyes«. 
ELCSERÉLNÉM tói városi há-
romszoba összkomfortos lakáso-
mat budapestti egy-, vagy két-
szobás összkomfortosért. "Sür-
gős budapesti* icligére. 
KÜLÖNBEJARATÜ utcai bnto-
rozott szoba kiadó. Kistisza-ut-
ca 9., földszint. (Volt vaspon-
ton hid nál.) 
ELCSERÉLNÉM ötszohás gvö-
nyörii belvárosi lakásomat 
ugyanolyan háromszobásra. Je-
lig"*: sGarantAlt féreg mentes?. 

ÍRÓASZTAL, hálószoba, kom 
binált szekrény eladó, Bocskay. 
utca 6., 11. 11. 

4 K f f L ó N e T L 1 T k " ~ ) » . 
AKI bútorát Nagy Bélának At. 
adta javításra, azonnal jelent-
kezzék Csomor Lajos asztalos-
nál, Pozsonyi Ignacz-utca 5. 
29 éves jömegjelenéeü, elvált 
fodrászseged vagyok. Keresem 
azt az asszonyt, aki boldosj bA-
zassásot és otthont nyújtana. 
Komoly választ "Boldog otthoni 
jeligéi© a kiadóba. 
KATONA Lászlóné (gyorsíró- ét 
gépiróiskolájában (Kölcsey-utca 
10) uj tanfolyamok kezdődnek. 
ELVESZTETTEM kedden ka-
pukulcsomat a Kossuth-utoAban 
Jutalom ellenétien adják ie Te-
leki-utca 15. alá. 
ESTÉLYI ruhákat, jelmezeké* 
tiszta szép kivitelben kiköl-
csönzök. Petőfi Sándor.sugárul 
39. szám. 

DELM AU Y A KORSZAG 
politikai napilap. 

Felelős szerkesztő: 
DR. ANTALFFY GYÖRGY 

Felelős kiadó: 
DR ZÖLD SÁNDOR 

Szerkesztőség: Jókai-utca 4. 
Felelős szerkesztői telefon: 491 

Szerkesztőségi telefon: 103. 
Nyomdai szerkesztőségi teftefon 

este 8-tól: 673. 
Kiadóhivatal: Kárász.utca 6. 

Telefon: 325. 
Az x el j e l z e t t k ö z l e m é n y e i 

díjazottak. 
A Hírlapkiadó KfU nyomása. 

Felelős vezető: Koncz László. 


